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1,000 J.V. LĖKTUVU OOMBtHUVO BERLYNĄKELIOS SKRAIDANČIOS TVIRTOVES TURĖJO NUSILEISTI ŠVEDIJOJ
Vokietijoj eina didžiausias aviacijos 
mušis, skelbia nacių žinių agentūros
LONDONAS, kov. 6 d. — Daugiau negu 1,000 Amerikos 

bombanešių vakar puolė Berlyną, lakūnams pavyko sukelti labai 
didelių gaisrų, paskelbė aviacijos vadovybė.

Pataikė į Japonų Tankerį BURMOJE J. A. V. KARO JĖGOS PUOLAJAPONUS, ATĖMĖ WALAWBUM MIESTĄ
Admiralty salose iškėlė daugiau Amerikos 

kareivių, kurie išvalys jas nuo priešų

LONDONAS, kov. 6 d.— 
Skaitlingos Amerikos bombane­
šių eskadros šiandien vėl bom­
bardavo karo centrus Berlyne' 
paskelbė aviacijos vadovybė. 
Pranešimas sako, kad buvo pa­
liesti tiktai karo taikiniai, bet 
neminima koki tie taikiniai bu­
vo.

Vokiečių žinių agentūros pa­
kartotinai per radiją skelbia, 
jog šiandien vyko didžiausias 
aviacijos mušis. Amerikos ir vo­
kiečių lakunų kovos ėjo nuo 
Olandijos pakraščių iki paties 
Berlyno. Mųšiai tęsėsi Vokieti­
jos teritorijoj, 350 mylių ruo­
že.

Visą laiką Amerikos bomba- 
nešius lydėjo naikintuvai. Nai­
kintuvams pavyko numušti di­
dokas vokiečių lėktuvų skai­
čius, kurie bandė pastoti kelią.

Sugrįžę lakūnai pasakoja, 
kad pačiame Berlyne pasi p riek­
si nimas. buvo labai silpnas. Gy­
vai atsišaudė priešlėktuvinės 
patrankos, bet bombonešiai su­
gebėjo išvengti priešo šovinių. 
Vienos naikintuvų eskadrilės 
viršininkas sakosi, kad jiems 
pavykę numušti 8 vokiečių lėk­ITALIJOJ STREIKUOJA NUO TRIJŲ IKI ŠEŠIŲ MILIJONŲ DARBININKU
Anzio-Nettuno fronte naciai neteko 24,000 

kareivių, iš jų 3,500 pateko nelaisvėn
BERNAS, Šveicarija, kov. 6 

d. — Iš Italijos ateinančios ži­
nios sako, kad šiaurės Italijoj 
streikuoja nuo trijų iki šešių 
milijonų darbininkų.

Romos radijas paneigė žinias 
apie streiką, bet fašistinė spau­
da pasakoja, jog streikas ple­
čiasi.

Vokiečiai grasina išvežti į 
Lenkiją visus tuos darbininkus, 
kurie ūki kovo 8 d. nesugrįšią 
į darbą. Šiaurės Italijoj išardy­
ta 'visa pramonė.

-------- v--------

Tunely neteko gyvy­
bės 509 asmenys 

----- v-----
NAPOLIS, Italija, kov. 6 d. 

— 509 italai neteko gyvybės, 
kai prekinis traukinys įstrigo 
viename pietų Italijos tunely­
je.

.Italai sulipo į traukinį vieno-
r— ............... ..........................— ■ 1,1
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tuvus.
Vokiečiai sakosi, kad jie lau­

kę 'šios dienos užpuolimo, nes 
anksčiau vykusieji puolimai bu­
vo nevykusiais. Amerikos karo 
vadovybė tvirtina visai priešin­
gą nusistatymą. Jie skaito, jog 
užvakar, vakar ir šiandien vy­
kę puolimai buvo pasekmingi, 
nes lakūnams pavykę sunaikin­
ti tas vietas, kurių britų lakū­
nai nepajėgė išgriauti nakties 
metu.

Patys vokiečiai pasakoja, 
kad skraidančios tvirtovės Ber­
lyną pasiekia labai tvarkingai. 
Jos skrenda glaustose vorose, 
kad viena kitą galėtų apginti. 
Tvirtoves saugoja naikintuvai, 
kurie skrenda žymiai aukščiau.

Amerikos ir britų lakūnai 
bombardavo vokiečių karo cen­
trus šiaurės Prancūzijoj. Mano­
ma, jog buvo naikinamos tos 
vietos, kur vokiečiai nori įtai­
syti raketinių sklandytuvų cen­
trus. Sąjungininkų karo vado­
vybė senai siunčia lėktuvus i 
Prancūzijos pakraščius, bet iki 
šiam metui dar nepaskelbė la­
kias vietas jie griauna.

j e mažoje stotyje, kur jie ne­
turėjo teisės tai daryti. Daugu­
ma jų žuvo nuo gesuonies ga­
rų, kurie ėjo iš degančio garve­
žio.

Tiktai 50 asmenų sugebėjo 
išsigelbėti. Traukinyje nebuvo 
kariškių.

,----------- y-----------

Naciai neteko 24,000 
kareivių --- v---

ANZIO FRONTAS, Italija, 
kov. 6 d. — Apskaičiuojama, 
kad Anzio-Nettuno fronto ruo­
že vokiečiai neteko 24,000 ka­
reivių.

3,500 vokiečių pateko sąjun­
gininkų nelaisvėn, užmuštų 
skaičius žymiai didesnis, o ki­
ti sužeisti.

Įdomiausia, kad šiame fronto 
ruože buvo sunaikintos geriau­
sios nacių puolamos divizijos. 
Blogas oras sustabdė karo 
veiksmus visame Italijos fron­
te.

-------- v--------

Rusai puola Šepe- 
tovkos fronte

----- o------
LONDONAS, ikov. 6 d.— 

Vokiečių karo vadovybė šian­
dien paskelbė, kad sovietų ar­
mija puola šepetovkos ^fronto 
ruože. •

Rusai sutraukė siauran fron­
to ruožan didoką tankų skai­
čių, todėl jiems esą pavykę pra- 

•isimušti.

Ų-AUNi jtL TęlepnuiM

Torpedo pataiko į japonų' tankerį. Tai atsitiko laike Truk užpuolimo vasa­
rio 16 d. Torpedo paleido Amerikos lėktuvas.

Rusai bandė prasimušti Smo­
lensko-Oršos fronte, bet čia vo­
kiečiai atmušė sovietų divizi­
jas, sako nacių štabas.

--------- v----------

Turkai skaitosi są- 
jingininkų draugais

. ------ v------
ANKARA, Turkija, kov. 6 d. 

— Turkų* laikraščiai skelbia, 
kad Turkijos politika ir atei­
tyj busianti demokratijų poli­
tika, nors britai ir nutarė su­
stabdyti karo medžiagos siun­
timą.

Jeigu sąjungininkai rengiasi 
ką nors daryti Balkanuose, mes 
busime jų pusėje, sako laikraš- 
v*- • ciai.

Turkai pasakoja, kad sąjun­
gininkai nesirengia pulti Balka­
nuose, todėl ir santykiai su tur­
kais pašliję.

--------v--------

Jugoslavijoj komu­
nistų Įtaka silpna 

----- v------ '
NEW YORK, N. Y., kov. 6 

d. — Milo j e Sokič, jugoslavų 
valdžios atstovas prie sąjungi­
nių valstybių informacijos biu­
ro, pareiškė, kad komunistų įta­
ka Jugoslavijoj labai silpna.

Jis paneigė žinias esą kara­
lius norįs paskirti gen. Simo- 
vičių premjeru, kad susitaiky­
tų su Tito. Jokių kalbų apie su­
sitaikymą negali būti, nes Tito 
taikytis nenori, jis nori, kad jo 
klausytų.

Nesenai Jugoslavijoj įvyko 
demokratinių elementų konven­
cija, kurioje dalyvavo socialde^- 
mokratų atstovai, sako Sokič.

--------- v---------

Penkti patarimai Ar­
gentinos valdžiai

-----------V-----------

WASHINGTON, D. C., kov. 
6 d. — Jeigu Argentina iš tik­
rųjų nori dirbti su pietų Ame­
rikos valstybėmis, tai ji priva­
lo suvaldyti ašies agentus, pa­
reiškė Stettinius.

Pirmiausia jie privalo inter­
nuoti visus ašies diplomatus, 
uždaryti šnipinėjimo centrus ir 
nesiųsti slaptai karo medžiagos 
į Vokietiją.

Be to, ji privalo neleisti ašies 
agentams susižinoti su savo 
centrais ir kontroliuoti juoda­
me sąraše esančias bendroves.

SUOMIU ATSTOVAS RENGIASI VYKTI IMASKVA PALIAUBOMS VESTI
Rusų armija sunaikino 12 nacių divizijų 

ir artėja prie Rumunijos rubežių
STOCKHOLM, Švedija, kov.

6 d. — Korespondentai iš Hel­
sinkio praneša, kad Dr. Juhu 
P.aasikivi šiomis dienomis iš- 
vyksiąs tiesiai į Maskvą, kad 
galėtų tęsti paliaubų ir taikos 
pasitarimus.

Laikraščiai nurodo, kad Paa­
sikivi turįs rusų- pasitikėjimą, 
todėl ir galima laukt? gerų pa­
sekmių. '

- Suomiai jau iš anksto numa­
nė, jog rusai reikalausią tuo­
jau nutraukti santykius su vo­
kiečiais.

-------- v--------

Rusų spauda kal­
tina suomius

------ v------
MASKVA, Rusija, kov. 6 d.

— “Pravda” parašė įžanginį 
straipsnį, kuriame labai aštriai 
kritikuojama suomių spaudą. 
Maskvos radijas pakartojo 
“Pravdos” įžanginį.

Komunistai nepatenkinti suo­
mių spaudos balsais, kurie drį­
so pasisakyti prieš sovietų pa­
siūlytas sąlygas.

Komunistai pasakoja, kad 
suomių spauda deda pastangas 
nuteikti gyventojų nuotaiką 
prieš ruqus. *

—i--- v---------

Žukov sunaikino 12 
nacių divizijų

----- v-----
LONDONAS, kov. 6 d.— 

Marš. Žukovo vadovaujamos ar­
mijos sunaikino 12 vokiečių 7JT- 
vizijų pietų fronte, šiandien ofi­
cialiai paskelbė sovietų štabas.

Bušai pažengė pirmyn 31 my­
lią ir atėmė iš nacių 500 kai­
mų ir miestelių.

Rusams lieka tiktai šešios 
mylios iki Odesos-Varšuvos ge­

ležinkelio linijos. Sovietų divi­
zijos pasistūmė pirmyn ir Vi­
tebsko fronte.

--- ------ v----------

Pamišęs karininkas 
nušovė tris

-----------V---------------

RIVERSIDE, Gal., kov. 6 d. 
— Policijos viršininkas Brule 
pranešė, kad Anza kareivinėse 
pamišęs jaunas karininkas nu­
šovęs tris asmenis, o kitus pen­
kis sunkiai sužeidęs.

Vėliau vienas policininkas su­
žeidė Lt. Swancutt, kuris dabar­
tiniu metu randasi ligoninėje. 
Policija tiria nelaimės priežas­
tis.

-------- v--------

Sulaikė brošiūrą 
apie žmonių rases

------- v-------
WASHINGTON, D. C., kov. 

6 d. — Atstovų rūmų karo ko­
mitetas įsakė sulaikyti 55,000 
kopijų brošiūrėlės, kurią karo 
vadovybė norėjo platinti kari­
ninkų tarpe.

Brošiūrėlė vadinasi “žmoni­
jos rasės”; joje aiškinama, kad 
juodukų ir baltųjų rasės yra 
lygios.

Senatoriai nepatenkinti vienu 
palyginimu, kur sakoma, kad 
New Yorko juodukas proto at­
žvilgiu yra lygus Kentucky ar­
ba Arkansas baltiesiems.

-------- v--------
Amerikiečiai išplau­

kė iš Lisabono 
----- v------ '

LISABONAS, Portug a 1 i j a, 
kov. 6 d. — Švedų laivas “Grip- 
sholm” šiandien išplaukė su ke­
liais šimtais amerikiečių, kurie 
buvo internuoti Vokietijoj.

Laivas išplaukė iš uosto, kai 
atvyko paskutinis traukinys su 
keleiviais. Laive yra daug žmo­
nių, kurie ilgus metus gyveno 
centralinėj Europoje.

“Gripsholme” randasi dido­
kas pietų Amerikos valstybių 
diplomatų skaičius.

NEW DEHLI, Indija, kovo 
6 d. — Amerikos karo jėgos 
puolė japonus Burmoje ir atė­
mė iš jų Walawbum ir Maing- 
kwan miestelius, šiandien pa­
skelbė karo vadovybė.

Amerikiečiai atvyko į Hu- 
kawng slėnį ir privertė japonus 
pasitraukti ištisą 10 mylių.

Amerikiečiams vadovauja 
gen. Frank Merrill, kuris turi 
patyrimo Pacifiko kovose. Da­
lis kareivių dalyvavo Guadal- 
kanalo mūšiuose.

--------v--------

Sustiprino Admiral­
ty salos garnizonus

-------v-------
SĄJ. ŠTABAS Pacifike, ko­

vo 6 d. — Į Admiralty7 salas 
išlaipdinta žymiai didesni Ame­
rikos kareivių skaičiai, skelbia 
karo vadovybė.

Japonai (keliais atvejais ban­
dė atsiimti Momote aerodro­
mą, bet ‘kiekiveną kartą sun­
kiai nukentėjo.

Dabar Los Negros saloje jau 
iškelta žymiai daugiau karo 
medžiagos ir kareivių. Ameri­
kiečiai galėtų atmušti žymiai 
stipresnius japonų puolimus.

-------- v--------

Nenori prinažinti 
Farrell valdžios

MONTEVIDEO?- Uragvajus, 
kovo 6 d. — Urugvajaus val­
džia nutarė atidėti kelioms die­
noms naujos Argentinos val­
džios pripažinimą,

Urugvajaus ir IParagvaiaus 
valdžios tarėsi apie galimą pri­
pažinimą. Bolivijos ir Čilės 
valdžios jau pripažino dabarti­
nį režimą.

J. A. Valstybės' tariasi su ki­
tomis pietų Amerikos valdžio­
mis, bet neskuba pripažinti 
naujos generolų grupės.

--------v--------
-—Prancūzų valdžia uždraudė 

civiliams važinėti traukiniais.
—Sovietų dirbtuvės, kurios 

iki šiam metui gamino lėktu­
vus, pradėjo gaminti traktorių 
dalis ir kitus žemės ūkio pa­
dargus.

—Bulgarijos valdžia paneigė 
žinias esą ji norinti baigti ka­
rą.

—Herbert Morrison pareiškė, 
kad sąjungininkai gerai pasi­
ruošę invazijai, nebus naujos 
Dunkirkės.

—New Yorke mirė pagarsė­
jęs advokatas Harry Weinber­
ger.! Vėliausios Naujienos

— Amerikos karo vadovybė skaito Berlyno bombardavimą 
dideliu pasisekimu, nors negrįžo 58 skraidančios tvirtoves ir 11 
naikintuvų. Keli Amerikos bombanešiai nusileido Švedijoje, įgu­
los internuotos.

— Sovietų karo jėgoms pavyko perkirsti Odesos-Varšuvos 
geležinkelio liniją.

— Maršalų salose amerikiečiai išmetė 35 tonas sprogstamos 
medžiagos. >

— Los Negros saloje amerikiečiai pasistūmė žymiai pirmyiF 
ir išvalė didelius plotus nuo japonų.

— Suomių spauda pataria gyventojams būti kantresniems 
dėl paliaubų.

— Burmoje amerikiečiams pavyko apsupti 2,000 japonų, ku­
riuos stengiasi išnaikinti.

Fernand Grenier 
kaltina Pucheu 

------ v------
ALŽIRAS, Aiži rija, kovo 6d. 

— Komunistų atstovas Grenier 
šiandien liudijo prieš Pierre 
Pucheu, kuris teisiamas už Vi­
chy valdžios darbus.

Grenier pasakė, kad Pucheu 
įdavęs vokiečiams 50 asmenų 
sąrašą, kai Nantes mieste bu­
vo nužudytas vokiečių karinin­
kas. Sąrašan buvo įtraukti ko­
munistai ir darbininkų sąjun­
gų lyderiai.

Teismo nariai pareikalavo 
įrodymų šiam tvirtinimui, o 
vienas kariškis panoro sužinoti 
daugiau smulkmenų, bet Gre­
nier nesugebėjo tų smulkme­
nų nupasakoti.

Pucheu pareiškė teismui, kad 
jis visą laiką kovojęs prieš 
įkaitų žudymą. Jis negalė ęs 
duoti naciams jokio sąrašo, 
nes prancūzų policija jau se­
nai veikė pagal okupacinės vo­
kiečių valdžios įsakymus.

Vyrauja įsitikinimas, kad 
Pucheu negalės būti apkaltin­
tas išdavyste. 

-------- v--------

Tuojau po karo sta­
tys automobilius 

-- _v-----
NEW YORK, N. Y., kov. 6 

d. — William Knudsen pareiš­
kė, kad šešiems mėnesiams pra­
ėjus po karo pabaigos bus sta­
tomi nauji automobiliai. Pir­
miausia bus gaminamas 1942 
metų modelis, o vėliau bus pa­
gaminti žymiai naujesni mode­
liai. Karo metu padaryta dide­
le pažanga lengvų metalų ga­
myboje, jie bus vartojami au­
tomobilių statyboje.

—-------- v-----------
—Vokiečiai dar kartą bando 

mobilizuoti norvegus prievar­
tos darbams. Praeitų metų pa­
stangos mobilizuoti nepavyko.

—Keli belgų Kongo kareiviai 
nenorėjo būti skiepijami ir pa­
bėgo, o vokiečių propagandos 
agentūros pasakoja apie suki­
limą belgų kolonijose. (ONA).

—J. A. Valstybės ir Didž. 
Britanija paskyrė po pusę mi­
lijono svarų sterlingų pabėgė­
liams pagelbėti. (ONA).

—Japonai siūlo po 35,000 už 
kiekvieno Amerikos karininko 
nužudymą Kinijoj.

-Argentinos valdžia prašo 
leidimo praleisti vokiečių dip­
lomatus į Europą.
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’’Wilk
VELIONIO KOMP. STASIO ŠIMKAUS

ITTHTir-

GIEDULOS PARENGIMO REIKALU VISŲ SUSIRINKIMAS

Kadangi velionis komp. S. 
Šimkus buvo Birutės Choro ve­
dėjas, tai Birutė ne tik mato 
reikalą, bet ir priedermę kvies- 

' ti musų veikėjus, muzikos mė­
gėjus, chorų vedėjus, o ypa­
tingai birutiečius, kuriuos ve­
lionis mokino, atsilankyti į su­
sirinkimą. Jis įvyks penktadie­
nio vakare punktualiai 9 vai., 
Sandaros svet., adresu 840 V/. 
33 gat. Čia bus aptarta, kaip

ir kur rengti šį svarbų paren­
gimą.

Nėra reikalo daug kalbėti 
apie svarbą ir darbus, nuveik­
tas velionio Chicago j e. Mes vi­
si tai žinom, turėdami lietuvio 
sielą, įvertinadmi jo nemirtiną 
paliktą turtą “Kur Bakūžė Sa­
manota”. Musų visų yra parei­
ga susirinkti ir išreikšti pride- 
renčia jam pagarbą.

Jus kviečia — “Birutė”.

REIKALAUJA DARBININKAMS BALSO 
DRAFTO REIKALUOSE

DETROIT, MICH. — Kaip 
žinia, drafto tarybos, imda- 
mos vyrus kariuomenei, pri­
silaiko tokios taktikos: Jeigu 
samdytojai paaiškina, kad tie 
ar kiti darbininkai yra jiems 
reikalingi karo reikmenių ga­
myboje, tai tarybos apsvarsto 
.samdytojų pareiškimus. Maty­
damos rimtą pagrindą samdy­
tojų reikalavimui, jos atideda 
verbavimą kariuomenei tokių 
darbininkų, kurių atidėjimų 
reikalauja samdytojai.

Dabar yra paskelbti laiškai, 
kurį parašė prezidentui Roo- 
seveltui F. J. Thomas, automo­
bilių unijų prezidentas Tho­

mas aiškina laiške, kad sam­
dytojai, išreikšdami drafto 
drafto taryboms savo reikala­
vimus, ne visuomet buna be­
šališki. Buna taip, sako Tho­
mas, kad samdytojai stengiasi 
pasilaikyti darbe bosų patai­
kūnus ir pasiųsti į kariuome­
nę pirma žinomus unijistus, 
nors šie ir butų geresni ir rei­
kalingesni įmonei darbinin­
kai.

Taigi Thomas reikalauja, 
kad verbuojant iš įmonių dar­
bininkus kariuomenei butų 
atsiklausiama ne tik samdyto­
jų, bet ir unijų pareigūnų.

TIKRINA GASOLINO KUPONUS
75 Kainų Administracijos 

Ofiso Chicagos srity agentai 
pirmadienį, kovo 6 d., pradėjo 
tikrinti Chicagoje gasolino 
kuponus. Agentai atlanko ga­
solino stotis. Kai čia automo­
bilistai sustoja nusipirkti ga­
solino, tai Kainų Administra­
cijos agentai pareikalauja pa­
rodyti jiems kuponus.

Kuponai turi būti indor­
suoti. Jie turi būti automobi­
listų pasirašyti, su pažymėji­
mu automobilio laisnio ir val­
stijos registracijos numerio. 
Be to, agentai reikalauja, kad 
automobilistai parodytų ir vi­
sus savo kuponus. Jeigu kurie 
kuponai bus neindorsuoti ar­
ba indorsuoti netinkamai, tai 
agentai įteiks reikalavimus

J. P. VARKALA
VALSTIJOS REGISTRUOTAS 

AUDITORIUS •
4148 Archer Avė.
Tel Virginia 2114

Perkėlė Savo Raštinę į 
BRIGHTON PARKĄ

Su Income taksais ir kitais 
reikalais kreipkitės viršmi- 

nėtu antrašu.

J ' 11 ri ""............ ...11 ......
EXTRA! EXTRA!

Permainytas vardas ir 
adresas. 

MONARCH 
LIQUOR 

Lietuviškas Žydukas 
3529 S HALSTED ST.

bam'per Phone YARDS 6054

automobilistams, kad jie atsi­
lankytų į lokalinę savo tarybą 
pasiaiškinti.

Patikrinimas bus daromas 
iki šeštadienio. T kuponai, ku­
riuos vartoja taksikebai, busai 
ir trokai, turi būti pažymėti 
taipgi kompanijos ofisų adre­
sais.
f Kainų Administracijos ofiso 
Chicagos srity direktorius 
Walters sako, kad Chicagos 
srity kasdien nelegaliu budu 
iššinkuojama 2,500,000 galio­
nų gasolino arba apie 5 nuo­
šimčiai viso gasolino kiekio, 
kuris yra skyriamas civilinių 
gyventojų reikalams. Jisai ti­
kisi, kad šis plaukimas gasoli­
no juodosios rinkos upeliais 
bus sulaikytas, jeigu reikala­
vimo indorsuoti gasolino ku­
ponus bus griežtai prisilaiko­
ma.

—----v-----
Netyčia Užėjom 
Linksma Vieta c c

-------v-------
Sutikau Madison gatvėje, sa­

vo senus draugus ir pradėjome 
šnekėt apie visokius reikalus. 
Sakau, ką čia šaligatvy šnekė­
sim, einam į vidų, po stik'ą 
alaus paimsim ir tada pašne­
kėsim. Mat, ilgą laiką nesima­
tėm.

Visi trys mano draugai aiški­
nasi, kad jie neturi laiko. Aš 
sakau, kad irgi neturiu laiko 
— neilgai busim, į 10 minučių 
išeisim.

Įėjom į vidų, paprašėm po 
stiklą alaus. Girdžiam, muzika 
groja ir gražias dainas dainuo­
ta. Atsigrįžom pažiūrėti tų dai­
nininkų. Nagi matom, kad pri­
taisyti ir krutamieji paveikslai, 
kaip ir teatre.

Mums visiems keturiems taip 
patiko muzika ir dainos, ir tea­
tras, kad negalėjom greįt išei­
ti iš tos linksmos vietds. Už 
poros valandų išėjom ir ste­
bėjomės jų įtaisymu — geriau 
ne kad teatre.

Kaip tik turėsim liueso lai­
ko, tai ir vėl susitiksim šioj 
linksmoj vietoj, Felix Tavern, 
1335 W. Madison st., Chicago.

— J. Woski.

John G. Jasinskas 
Parvyko iš Kariuo­
menės Tėvų 
Aplankyt

U. S. Warrant Officer (j.g.) 
John G. Kaminskas (Jason) 
parvyko namo iš Camp Boen- 
ing dešimčiai dienų atostogų ir 
tėvų aplankyti. Jo tėvai gyve­
na ,adresu 7206 So. Talman av., 
Chicagoje.

Tėvai Jasinskai labai linksmi, 
susilaukę sūnų Joną, ir džiau­
giasi jo pasėkimu — kad iš 
Private First Class pakilo į 
dabartini ofisą.

Taipgi Jasinskų kitas sūnūs, 
Vytautas, tarnauja Jungtinių 
Valstijų laivyne. Jis yra Officer 
Yeoman 1st Class. Tarnauja jis 
iau antrus metus.

Kai Afrikoje Casablancą uo­
stas buvo paimtas, tai Vytau­
tas tarnavo tame laive, kuris 
pasiekė Casablanca uostą. Jis 
turėjo daug patyrimų tarnybo­
je.

Tėvai tikisi, kad ir Vytautas 
parvažiuos namo apsilankyti —■ 
gal dar netolimoj ateity.

Teko kalbėtis su Officer Ja­
son. Užklausiau, kaip drūti yra 
vokiečiai. Jis atsakė, kad nė­
ra ko žiūrėti, kaip jie drūti: 
prieš Ameriką ir jos talkinin­
kus jie neatsilaikys. O dabar, 
sako jis, pirkite karo bonus.

Aš manau, kad tai ir yra ge­
riausias patarimas.

— Kaimynas.
--------v--------

Slėpimas Tuščių 
Butelių Sutrukdo 
Karo Pastangas

Neleiskite, kad jūsų tušti bu­
teliai butų paslėpti skiepe ir 
neišmeskite jų laukan. Grąžin­
kite juos savo dyleriui ko grei­
čiausia ir gaukit atgal savo de­
pozitą. Taip pareiškė Mark T. 
Maxwell iš Dad’s,..Root Beer 
Bottling Company .-f i ...

Yra patrijotiška užduotis 
kiekvieno pi iečio taupyti ir grą­
žinti atgal į cirkuliaciją daik­
tus, kurie turi vertę vartoji- 
min. Stiklinių indų dirbtuves 
dirba, kiek tik gali. Dabar dar 
jos turi pagaminti indus mai­
stui, kuris pirmiau buvo kenuo- 
jamas. Todėl namų šeiminin­
kės yra prašomos nunešti tuš­
čius butelius dyleriui dėl iškei­
timo į pinigus.

Jųą netik pagelbėsit butelių 
išdirbinėto^jams, bet taipgi pa­
čios laimėsite. Už tuščių bute­
lių gautus pinigus galėsit in­
vestuoti į Karo Štampas. Jus 
taipgi pratuštinsit savo skiepą. 
Taipgi turėsite vietos pasidėji- 
mui naujiems nesvaiginamiems 
gėrimams.

Juo greičiau grąžinsite tuš­
čius butelius, tuo labiau pagel­
bėsit e karo pastangoms.

(Sk.)

=<ai)io
DAINUOS GENOVAITĖ’
GIEDRAITIENĖ, SMA­
GI MUZIKA, PRANE­

ŠIMAI, ETC.
--- v---

Šiandien, antradienį 7-tą va­
landą vakare bus transluojąma 
reguliari Peoples radio progra­
ma iš stoties WGES. Progra­
mos išpildyme dainuos visuo­
menės mėgiama dainininkė Mrs. 
Genovaitė Giedraitienė. Pasi­
baigus Peoples programai seka 
Progress Furniture Co. krautu­
ves programas, nes nuo šio sy­
kio ši krautuvė pradeda leisti 
lietuviškas radio programas. 
Bus visiem smagu ir įdomu pa 
siklausyti.

-------- v--------  

Stambus Politikie­
rius Sunkiai Serga 

——v—---
Sunkiai susirgo Ross A. 

Woodhull, Chicagos Sanitari­
nio Distrikto prezidentas. Ji­
sai susirgo savo kambary 
Blackstone viešbuty. Pasak 
daktarų, W7oodhull padėtis 
sekmadienį buvusi tokia, kad 
net negalima buvo išvežti jį 
iš viešbučio į ligoninę.

Mirė Dėl Širdies 
Atakos

------ v-------
šeštadienį, kovo 4-tą, ponia 

Rose De Winter, 52 metų, 1641 
N. Mason avenue, gavo žinią, 
kad dėl širdies atakos mirė jcs 
vyras, širdies ataka ištiko mo­
teriškę taipgi ir ji mirė neuž­
ilgo po to, kai sūnūs jai pra- 
negė apie- tėvo nelaimę.

JACOB JANKAUSKY
Mirė šeštadienį, kovo 4 d., 

7:35 vai. ryto, 1944 m., sulau­
kęs 55 metų amž. Gimęs Lie­
tuvoj, Kauno rėdyboj, Šiaulių 
mieste, Bridų kaime. Ameri­
koj išgyveno 33 metus.

Paliko nuliūdę: moteris El­
zbieta, tėvų pavarde Petrau­
skaitė, sūnūs Kazimieras, jo 
moteris Nellie ir jų sūnūs 
Bob, duktė Jennie, jos vyras 
Julian ir jų vaikai LeRoy it 
Judith, brolis Petras Jankau­
sky, jo žmona ir šeimyna, ir 
draugai.

Kūnas pašarvotas Otto Mų- 
chna and Son koplyčioje, 2653 
So. Central Park Ave.

Laidotuvės įvyks trečiadie­
nį, kovo 8 d., 8:30 vai. lyto iš 
kopi. į Palaimintos Agnieš- 
kos para.p. bažnyčią, o po ge­
dulingų pamaldų bus nulydė­
tas į Šv. Kazimiero kapines.

Visi a. a. Jacob Jankausky 
giminės, draugai ir pažįstami 
nuoširdžiai kvięčiami daly­
vauti laidotuvėse ir suteikti 
jam paskutinį patarnavimą ir 
atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka: Moteris, Sū­
nūs, Duktė ir kiti Giminės.

Laid. Direkt. Otto Muchna 
and Son, Tel. LAWndale 3101

PAS ŽAGARIEČIUS MIRAVIČIUS 
SVEČIUOSE

Praėjusį šeštadienį, kovo 4 
dieną, Kazimierų išvakarėse te­
ko atsilankyti pas A. M. Mira- 
v'ičiųs, senus Brighton-parkie- 
čius, dar senesnius amerikonus.

Tarp kitų svečių mu.sų būre­
ly buvo ir p. K. Norkienė. Kaip 
mums yna žinoma, Miravičienė 
su Norkiene dažnai vakarėliuo­
se, duetu dainuodamos, palink­
smina mumis gražiomis daino­
mis, kurias; jos Lietuvoj, dar 
jaunutės mergaitės būdamos, 
dainuodavo — “Kad rytą ei- 
dams sau taku”, ir daug kitų.

Kaip pp. Miravičiai, taip ir 
pp. Norkai yra ilgiausių metų 
draugai. Jie vienais metais Lie­
tuvoje vedė, ir dabar nelabai 
toli, jeigu tik jie dar sveiki ir 
taip laimingi bus, kaip iki šiol 
buvo, tai kartu galės švęsti auk­

sines, 50 metų vedybinio gy­
venimo sukaktuves. Tai butu 
nepaprastai gražus gyvenimo 
įvykis.

Tiesa, p. Miravičienės svei­
kata yra truputį pašlijusi. Ji 
aną metą labai sunkiai sirgo 
ir nuo to laiko vis negali pasi­
taisyti, o nuo veikimo jokiu 
budu irgi negali pasitraukti. 
Mat, yra sena visuomenės dar­
buotoja, tat ir nori dar vis 
veikti.

Mums besikalbant apie įvai­
rius kasdieninio gyvenimo rei­
kalus, ponia Miravičienė pradė­
jo mus vaišinti puikia vakarie­
ne, — ne tik puikia, bet ir ska­
nia ir sveika. Prie to buvo ir 
kas kitas — iš gėrimų ir sal­
džios ir kartosios. O paskui sik- 
stikas smarkiai buvo plieka-

mas. Tik vyrams moterys daug 
kryžių prirašė.

Po šimts, pypkių, reikia ne­
pasiduoti! — R. š, \

Skelbimai Naujienose 
iAula naudą dėlto, 

kad pačios Naujienos 
t, naudingos.

ANTHONY BPETKUS
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

6812 SO. WESTERN AVENUE 
Telefonas GROvehill 0142

1410 SOUTH 50th AVENUE 
Telefonas CICero 2109 

CICERO, ILLINOIS

KOPLYČIOS VISOSE MIESTO DALYSE

j LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

STofjn Jf. ėubeifetži
SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO IŠTAIGA

AMBULANCE 
DIENĄ IR NAKTĮ 

Visi Tel. YARDS 1741-1742 
1605-07 So. Hermitage Ave, 

4332—34 S. California Avenue 
Telefonas LAFAYETTE 0727

Dykai KOPLYČIOS VISOSE 
CHICAGOS DALYSE

Klausykite musų radio programo pirmadienio ir ketvirtadienio 
vakarais nuo 8—iš stoties WGES (1390 kilo.) 

Su POVILU SALTIMIERU

Laidotuvių Direktoriai

SUSIRINKIMAI
--- v--  -

SLA 238 KUOPOS mėn. susirin­
kimas įvyks kovo 7 d., 7:30 vai. 
vakaro, K. Gramonto svet., 4535 S. 
Rockwell st. Malonėkite atsilan­
kyti.

—Skever, rast.---v---
LIET. AUDITORIJOS DIREKTO­

RIŲ susirinkimas įvyks antradienį, 
kovo 7 d., Auditorijos svet., 3133 
So. Halsted st. 8 vai. vakaro. Visi 
direktoriai ir atstovai kviečiami 
dalyvauti. —A. Kaulakis, rast.--- v--- ■

DR-STĖS PALAIMINTOS LIE­
TUVOS mėn. susirinkimas įvyks 
trečiadienį, kovo 8 d., Chicagos L. 
Auditorijoj, 3133 So. Halsted st. 
Visi nariai esat kviečiami dalyvau­
ti. ....—Lucille S. Dagis, rast.

—\-v---
LIETUVIŠKA TEATRALIŠKA 

DR-STe RŪTOS No. 1 susirinki­
mas įvyks trečiad., kovo 8 d., 8:00 
vai. vakaro Hollywood Inn, 2417 
W. 43rd St. Visi kviečiami atsilan­
kyti, bus daug svarbių dalykų nu­
tarimui. Nepamirškite senas mo­
kestis. —F. Opulskas, rast.--- v---

CHICAGOS LIET. SUVALKIE­
ČIŲ DR-JOS choro mėn. susirinki­
mas įvyks trečiad., kovo 8 d., 7:30 
vai. vakaro, adr. 4255 S. Rockwell 
St. Visi choro nariai prašomi bū­
ti; yra svarbių reikalų ir nevėluo­
kite. —O. Svirmickas, rast.

RADIO Expertas
Messutaisom visus ir visų iš- 
dirbysčių RADIOS kogeriau- 

siai ir nebrangiai.
Dėl informacijų šaukite 

telefonu
LAFAYETTE 6195

Michael F. Shills
Radio technikas ir inžinierius 
3856 ARCHER AVENUE

l i Siunčiam GėlesLO v EIKIS
DallS 

KVIETKININKAS 
! Gėlės Vestuvėms. Bankietams 

ir Pagrabams
3316 SO. HALSTED ST. 

Tel. YARDS 7308

m Gėlės Mylintiems 
Vestuvėms, Ban- 
kietam, Laidotu­
vėms, Papuoši- 

mams.
GĖLININKAS

4180 Archer Avenue
Phone LAFAYETTE 5800

4 Metu Mirties Sukaktuvės

STANISLOVAS YUŠKA
Persiskyrė su šiuo pasauliu kovo 8 dieną 1940 m., gi­

męs šidlavos miestely, Raseinių apskr. Paliko didelia­
me nuliudime moterį Marie, po tėvais Tirunaitę, dukte­
rį Eicon ore, brolį Boleslovą. Lietuvoje 3 seseris ir 3 
brolius. Liūdnai atminčiai musų brangaus vyro ir tė­
velio bus laikomos šv. Mišios šv. Kryžiaus bažnyčioje, 
kovo 8 d., 1944 m., 9 vai. ryto.

Kviečiame visus gimines, draugus ir pažįstamus at­
silankyti į pamaldas. Mes Tavęs, musų brangusis vyre 
ir tėveli, niekuomet neužmiršime. Tu pas mus jau ne- 
besugrįši, bet mes anksčiau ar vėliau pas Tave atvyksi- 
me. Lauk mus ateinant! Nuliūdę lieka:

Moteris Marie, duktė Eleanor e, brolis Boleslovas ir 
Lietuvoje brolis, seserys ir giminės.

NARIAI 
Chicagos, 
Lietuvių 
Direktorių 
Asociacijos

Ambulance 
Patarnavi­
mas Dieną 

ir Naktj
•

TURIME 
KOPLYČIAS

VISOSE MIESTO 
DALYSE

Chicagos Draugijų, 
Klubų Valdybos 

1944 Metams
SĄJUNGOS LIETUVIŲ NAMU SA­
VININKŲ BRIDGEPORTE VAL­
DYBA 1944 METAMS: Juozapas

Balčiūnas—pirmininkas, 3200 S. 
Lowe Ave.; Kazimieras Visockas 
—pagelbininkas, 2931 S. Emerald 
Ave.; Stanislau Kuncevicie—nut. 
rast., 3220 So. Union Avė.; Ta­
rnas Jenulis—fin. rast., 3430 So. 
Morgan St.; Petras Balsis—ka- 
sierius, 5652 So. Throop St.; Pet­
ras Juozapaitis—kontrolės rašti­
ninkas, 3210 South Lowe Ave.; 
Franciškus Dikseis — maršalka, 
3341 So. Lituanica Avė.; K. P. 
Gugis—Advokatas, 3323 S. Hals- 
ted St. Laiko susirinkimus kas 
mėnesį antro utarninko 7:30 v. 
vak. vakare, Chic. Lietuvių Au­
ditorijoj, 3133 So. Halsted St. 
Priimami visi namų savininkai 
be skirtumo amžiaus.

P. J. RIDIKAS
3354 SO. HALSTED STREET 710 WEST 18th STREET

Telephone YARDS 1419

L J. ZOLP
1646 WEST 46th STREET Phone YARDS 0781

MAŽEIKA EVANAUSKAS
3319 LITUANICA AVENUE Phones YARDS 1138—1139

LACHAWICZ IR SŪNUS
PHONES: CANAL 2515 COMM. 5765 PULLMAN 1270 
2314 WEST 23rd PLACE 10756 SO. MICHIGAN AVE.

L. BUKAUSKAS
10821 SO. MICHIGAN AVENUE Phone PULLMAN 9661

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 LITUANICA AVENUE Phone YARDS 4908

J. LIULEVIČIUS
4348 SO. CALIFORNIA AVE. Phone LAFAYETTE 3572

ARERIMAN LITHUANIAN CITI­
ZENS CLUB 12 WARD VALDY­
BA 1944 METAMS: Pirmininkas—

N. Klimas, 4516 So. California 
Ave.; Vice-pirm. — J. Manikas, 
Route 1, Box 137, Blue Island, 
Ill.; Nut.«rast.—Paul J. Petraitis, 
812 W. 33rd St.; Finansų rast.— 
Lucille S. Dagis, 2902 W Persh­
ing Road; Kontr. rašt.—A. Kve­
darą, 4246 S. Maplewood Ave.; 
Kasos globėjas— Rose Litvinas, 
4127 S. Maplewood Ave.; Kasie- 
rius—J. Mikšis, 3990 Archer Av.; 
Maršalka—J. Balcitis, 2820 West 
40th St.; Kontrolės komisija: — 
A. Saldukas, L. Lubik, H. Gra- 
mantienė, A. Miller, N. Petraitis. 
Susirinkimai atsibuna kiekvieno 
mėnesio trečią (3) sekmadienį, 
Hollywood svet., 2417 W. 43rd 
St. Į klubą priimami vyrai ir 
moterys lygiomis teisėmis.

LIETUVIŲ ŽAGARIEČIU KLUBO 
VALDYBA 1944 METAMS: P. Ar­

lauskas — pirm., 2109 Cleveland 
Ave.; F. Povilaitis—pirm, pagelb., 
10051 So. La Salle St.; J. Ketu­
rakis—nut, rast., 1525 So. 51st 
Avė., Cicero 50, Ill.; Stella Gas­
per—fin. rast., 3649 So. Union 
Ave.; St. Niprikas— kasierius, 
3824 Deodor St., Indiana Harbor, 
Ind.; Kasos globėjai:—Alf. Ma­
siulis, 3252 So. Halsted St., ir 
Frances Dvilaitis, 1330 S. 49th 
Ct., Cicero 50, Ill.; D. J. Smith— 
korespdentas, 8228 Keane Ave., 
Justice Park, Ill.; Ch. Gasper— 
maršalka, 3649 So. Union Ave. 
Susirinkimai laikomi vieną kar­
tą į mėnesį, ketvirtą sekmadienį, 
1:00 vai. popiet, Hollywood Inn., 
2417 W. 43rd St.



Antradienis, kovo 7, 1944 NAUJIENOS, Chicago, Ill.
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CHICAGOS LIETUVIU DRAUGIJA
Pašalpos Ligoje, Pomirtinių ir Kultūros Draugija.

Draugijos Ofisas, 1739 So. Halsted Street. Telefonas Canal 0117 
VALDYBA:

fc. KATRIS, prezidentas K. AUGUSTAS, iždininkas"
P. J. RIDIKAS, vice-prezidentas K. P. DEVEIKIS, trustisas
V. MANKUS, sekretorius P. MILAŠEVIČIUS, trustisas

P. MILLER, finansų sekretorius.
DR. MONTVIDAS, Dr-jos Daktaras, K. GUGIS, Dr-jos Advokatas

draugija beįstengia per metus 
vakarą surengti.

Pasigendama choru, kuriu 
dar visai neseniai buvo aps­
čiai; pasigendama ir jaunimo, 
kuris gana gausingai lankyda­
vo musų parengimus.

KORESPONDENCIJOS
liepė nenusiminti ir netikėti pa­
našiais gąsdinimais. Amerika 
stojo į šį karą, kad apgintų vi­
su pavergtųjų tautų teises, bet 
ne todėl, kad padėtų vieniems 
grobti kitas valstybes.

Minėjime buvo pardavinėja-

IŠ CHICAGOS LIETUVIU DRAUGIJOS 
PASTOGĖS

Pradedame apsi­
prasti

-------- V-------- -

Juo labiau įsitraukiame į ka­
rą, juo labiau pradedame apsi­
prasti. Laipsniškai kinta gyve­
nimo sąlygos, ir mes prie jų 
priprantame, nepastebėdami tų

JOS. F. BUDRIK,
INC.

3241 So. Halsted Si.
Tel. CALUMET 7237.

DIDELĖ RAKANDŲ 
KRAUTUVE

Jewelry ir Muzikos 
Krautuvė

po vienu stogu, baltame name 
per 31 metus.

Sąžiningas patarnavimas. Jums 
apsimokės atvažiuoti pas Budri­
kę nors jus gyventumėte ir po­
rą šimtų mylių nuo Chicagos? 
Čionai rasite tokių rakandų,ko­
kių niekur kitur nerasite.

Ta minkšta kėdė linguojanti, pa­
daryta vėliausio stiliaus ir stip- 

ri už............$19.95
Lengvais išmokėjimais po $1.25 
į mėnesį ir dar dovana dykai.

Budriko leidžiamos Radio 
Valandos:

W. H. F. C. 1450 K. Ketvergo 
vakare 7:00 P. M.

W. C. F. L. 1000 K. Nedėlios 
vakare 9:30 P. M.

Su pilna orkestrą iš 25 
instrumentų.

permainų, kurios nuolat vyks- 
ta. |

O tų permainų per paskuti­
nius dvejetą su viršum metų 
labai daug įvyko. Kiek mes tu­
rime visokių naujų patvarky- 
mų, naujų apribojimų!

Ir su jais apsipratome arba 
baigiame apsiprasti.

O kai apsiprantame, tai tie 
patvarkymai neatrodo labai 
baisus. Pradedame įsitikinti, 
kad jie yra reikalingi, kad be 
jų negalima apsieiti karo me­
tu.

Taip, karas žymiai pakeitė 
musų gyvenimą, —- kiekvieno 
atskirai ir visų bendrai.

Susidėjo naujos sąlygos, prie 
kurių mes, norime ar nenori­
me, turime prisitaikyti. Tos 
sąlygos palietė ir musų organi­
zacijas. Vienos liko paliestos 
mažiau, kitos — daugiau, bet 
paliestos liko visos.

Visokių draugijų veikimas 
liko apribotas, susiaurintas. O 
dėlei to kaltos yra nepalankios 
aplinkybės.

SeniAu kiekviena šiek tiek 
geriau gyvuojanti draugija 
stengdavosi viešai pasirodyti, 
pasigarsinti. Ir geriausias pasi- 
garsinimo būdas būdavo vie­
šas vakaras su koncertine pro­
grama.

Ir vakarų būdavo daug. Ei­
davo savotiškos lenktynės, kas 
surengs didesnį ir geresnį va­
karu.

Tuo budu draugijos pasigar­
sindavo tarp platesnės visuo­
menės, jų vardas buvo daugiau 
žinomas.

Apdairesnės draugijos reng­
davo vajus naujiems nariams 
gauti. Tam tikrais atvejais bū­
davo teikiamos visokios leng­
vatos naujiems nariams, kad 
jie tik rašytųs!.

žodžiu sakant, draugijos vei­
kė.

Bet pasikeitė sąlygos ir drau­
gijų veikimas laipsniškai ėmė 
silpnėti. Vakarų rengimas su­
mažėjo. O dabar reta kuri

susislėgė, tai išvirto 
kelias dienas šaligat- 

slydųs ir pavojingi.
skaičius žmonių 

nukentėjo: paslydo, 
ir sunkiau ar leng-

O kai publika sumažėjo (tik 
nepaprastais atsitikimais bega­
lima kiek didesnį buri žmonių 
besu traukti) ir nebėra lengva 
tinkamos programos sudarytų 
tai ir vakarų rengimas pasiLo- 
vė. Ir mažai tėra vilties, kad 
toje srityje dalykai pasitaisys, 
kol tęsis karas.

Todėl su ta padėtimi turėsi­
me vis labiau ir labiau apsi­
prasti, nors tai, bendrai imant, 
draugijoms neina į gerą.

NETIKĖTI SUSIŽEI- 
DIMAI

Kai jau buvome linkę many­
ti, jog šiemet tikros žiemos ne­
teks paragauti, staiga susilau­
kėme pūgos ir šalto oro. Pri­
snigo pusėtinai. O, kai sniegas 
sudrėko, 
ledu. Per 
viai buvo 
Nemažas 
skaudžiai 
pagriuvo
viau susižeidė. Kai kurie net ir 
užsimušė.

Nukentėjo ir Chicagos Lietu­
vių Draugijos nariai. Dėlei pa­
slydimo vienas mirė ir keli 
skaudžiai susižeidė. Tokiu bu­
du ligonių skaičius padidėjo.

NAUJI NARIAI
Gal vienas didžiausių galvo­

sūkių, su kuriuo kiekvienai 
draugijai tenka susidurti, yra 
nauji nariai.

Nauji nariai yra draugijos 
pagrindas bei jos gyvavimo už­
tikrinimas. Jei draugija negali 
naujų narių gauti, tai ji neiš­
vengiamai turi smukli.

žinoma, mes dabar gyvena­
me tokiais laikais, kada nieko 
nėra patvaraus ir tikro. Todėl 
ir daugumos draugijų merdėji­
mas gali būti lik laikinis 
Iykas. Po karo jos gal 
smarkiai atkus.

Bet kas bus po karo, to 
kas negali pasakyti. Mes gali­
me kalbėti tik apie tai, kas da­
bar yra.

Taigi, kaip yra su naujais 
nariais Chicagos Lietuvių 
Draugijoje?

Ilgoką laiką naujų narių są­
rašai nebuvo skelbiami, 
kas gali pamanyti, 
jų narių daugiau

d a

nie-

Kai 
jog ir nau- 
riebęgauna-

DETROITO LIETUVIAI KARO BONŲ 
NUPIRKO UŽ $208,456.50

Benų pardavinėjimas užbaigtas triumfališkai

Anita 
Stanley 

Max E.

i

į Minėjo Lietuvos

paskolos bonai. Jų 
66 tūkstančius do-

Nepriklausomybės
Sukaktuves

Witkowski,
Miss Helen

Rose
Normont,

Loretta J. Filband, Ge-
Melosh, Marjorie Mar-

Markavich, Mar-Agnes

(Tęsinys)
$50.00

SheTon J. Uvick, 
Uvick, Edwin Janeck, 
Bociung, John Sorge,
Behrendt, Emilya Žukas, John 
Miskevičius, 
Frank 
Kairis, 
raidine 
kavich,
garet Adams, V. Kiuber, Eu­
gene Walls,

Lauke vice, Anna Jo- 
Ann Majka, Edw. 
M. Augustin, Mrs> 

Stanton, Marcel’a 
John J. Anderson, 
Nash, Adele Kučin-

Adele Laukonis,
Matausas 
kubaitis, 
Venclaw, 
Magdelen 
Yuškus, 
Thos. A.
skas, George Hickey, -George A. 
Folsom, Charles Dutro, George 
Bader, Alfred Bates, Benjamin 
Oakman, Walter Baron, Wal- 
teria Rozanski, Joseph C. Ka- 
cinauskas, Joseph C. Kavalas, 
John J. Pawlowski, Victor 
Gastell, Raymond Pasternack, 
Samuel McIntyre, Joseph Lie- 
pinaitis, John Dambrau, Ster­
ling Blakney, Charles Maynard, 
Willard Webster, Grace* Wil­
liams, Wm. Sherman, Brownie 
ir Ruth Šaltis, Mary Philips, 
Mary Liepinhitis, Henry Kling, 
Ann Budinski, Paul E. Klin- 
genburg, Vitold Manierski, Mi­
chael Urban.

mi ketvirtos 
parduota už 
lerių. Lietuvių komitetas iš vi 
su pardavė bonų už $103,525.00 
bonų. Iš viso, parduota bonų 
už $169,525.00, nors vietos lie­
tuviams skiriama kvota siekia 
liktai 110,000.00 doleriu.

Visi vielos lietuviai vieningai 
dirba. Yra keli Bimbos rusiško 
seimo nariai, bet Worcestery jie 
beveik neturi jokios įtakos. Yra 
pora “neklaidingųjų”, kurie su­
kasi apie “Amerikos Lietuvį”, 
bet ir šie negauna progos jo­
kiai organizacijai atstovauti.

K.

LIETUVIAI
GYDYTOJAI IR DENTIST AI 
Amerikos Lietuvių Daktarų 

Draugijos Nariai
Phone CANAL 6122

Dr. S. BIEŽIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

2201 West 22nd Street
Valandos nuo 1—3 ir 7—8 

Seredomis ir Nedėl. pagal sutartį
Rev. 3241 W. 66th Place 

Phnne REPublic 7868

J. K

Pavogė Troką
Su Alum

iš

Draugo” 
šimutis, poniai 
ir daugelis kilų, 
minėjimą pradė- 
ir Lietuvos him- 

beVidrai

Vagiliai išvaižavo troką 
Atlas Trucking Line garažo ad­
resu 4721 W. Chicago avenue. 
Troke buvo 600 keisų alaus. 
Alus buvo vertas $1,200.

ma.
Nieko panašaus, 

narių įrašymu dalykai 
daug eina taip pat, kaip ir per­
nai, — faktiškai šiemet gal 
truputį geriau.

Kitą savaitę paskelbsime įsi­
rašiusių narių sąrašą, iš kurio 
galėsite įsitikinti,’kad toje sri­
tyje draugija ir šiais metais 
jau padarė pusėtiną progresą.

PRAŠOMAS ATSIŠAUKTI
P. ADAM WILLIS

Su naujų 
maž-

$25.00
I ■ /

B. Stille, Mrs. Ann Freed, 
Joanne Kukler, Emma meskau- 
skas, Albert IP! Ion, Loretta 
Zvirzdin, Robert Babel, Wni. 
F. Skeen, Raymond J. Biernat, 
Clyde R. Brandt, C. Jos. Go- 
line Jr., Vincenta Kazlauskas, 
Catherine B. Glass, Josiąs F. 

• /

Graham, Grace L. Rawson, j...
Harry Wenderski, Mrs. Julia 
Andrews, Cecilia Leone Tebor, 
Frank Dunashis, Wm. Justin, 
Clifford Moore, Mr. Mennis, 
Anthony Ramutis, John W. 
Price, Anna Gonsus, Mary C. 
Hill, John Petrauskas, Annette 
Bender, Catherine B. Durneli, 
Kate Wasukonis, Wm. Cher- 
nius, Miss Francis Stanton, Ro­
bert John Maceikis, John F. 
Eizonas, Ralph Ashton, Clara 
Fullum, George Thomas, Pat­
rick Johnson, Arthur Swanson, 
Joseph Degutis, Jacqueline Ba­
nion, Vincent Aukszkalnis, 

' Dianne Liepinatis, Wallace J.
Ladowski, Donna iPlatt, Helen 
M. Skeen, Raymond F. Kot- 
zian, Richard L. Ptazek, Anna 
Rinkimas, Mildred Cruikshank,

WORCESTER, Mass., kov. 2 
d. — Pirmą kartą Worcesterio 
lietuviai vieningai minėjo Lie­
tuvos Nepriklausomybės sukak 
tuves. ‘Vasario 13 dieną prisi­
rinko pilna didžiausia vietos sa­
le. Minėjime dalyvavo trys cho­
rai ir atskiri solistai. Kalbėjo 
miesto meras Bennett, senato­
rius David Walsh, 
redaktorius 
Daužvardienė

Sukaktuvių 
jo Amerikos
nais. Himnus chorai 
dainavo, o vėliau kiekvienas at­
skirai sudainavo po keletą dai­
nelių. “Aušrelės” Chorui vado­
vavo J. Dir'velis, “Aušros Var­
tų” chorui vadovavo V. Burdu­
lį s, o šv. Kazimiero parapijos 
chorui vadovavo K. žemaitis.

Miesto meras priminė, kad 
dabartiniame kare jau žuvo 120 
Worcesterieciu, jų tarpe yra 9 
lietuviai. Kare žuvo Kalantų, 
Stankūnų, Brievų, Stočkų, K-a- 
sevičių, Kvaraciejų, Pučių, Kar­
ionių ir Kanopkų sūnus. Pasta­
rasis buvo parašiutininku ir 
dingo be žinios.

Sen. David Walsh kalbėjo 
apie Lietuvos nepriklausomybę 
ir drąsino lietuvius dėl ateities. 
Jis priminė, kad Hitleris bus 
sumuštas ir Lietuva išlaisvin­
ta. “Karas ir Darbininkų Kla­
sė” pasakoja, kad 1918-20 me­
tais Rusija buvo silpna, todėl 
Lietuva ir kiti PabalčicJ kraštai 
atsiskyrę, bet dabar esą Rusi­
ja esanti galinga ir ji atsiim- 
sianti šiuos kraštus. Sen. Walsh

JAUČIATĖS BLOGAI? 
VISIŠKAI PALENGVINSITE SAU 
—ŠIUO MODERNIŠKU ŠVELNIU 

BUDU
• Kuomet kankinatės vidurių užkietėjimu— 
žarnos neveiklios, skauda galvą, nėra energi­
jos—palengvinsite sau šiuo modernišku budu 
— kramtykite FEEN-A-MINT. Ši skoninga 
kramtoma guma vidurius liuosuoja švelniai 
ir tikrai. Milionai žmonių naudoja FEEN 
A-MINT. Tik pakramtykite FEEN-A-MINT 
einant gulti, naudokite tiktai pagal nurody­
mus ant pakelio. Sekantį rytą malonus pa­
lengvinimas pagelbės jums vėl jaustis puikiai

Ofiso Tel. VIRGINIA 0036 
Rezidenciios telefonas 

BEVERLY 8244

DR. T. DUNDULIS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 

4157 ARCHER AVENUE 
Ofiso valandos’

nuo 1 —3 ir nuo 6—8:30 vai vak. 
Trečiadieniais nagai sutartį.

+
DR. F. Pidsnrki Le Van

DR. GRACE TLIFF
GYDYTOJAS TR CHIRURGAS

Valandos ka<sHipn—2—4 ir 7—9 vak. 
Ketvirtadieniais tik nagai sutarti
1957 W. Garfiold Blvd.

Cnr. Damen. HEMLOCK 6699

A. Montvid. M. D.
West Town State Bank BĮ d g. 

2400 WEST MADISON STREET 
Vai.: 1 iki 3 popiet. 6 iki 8 vak.

Telefonas SEELEY 7330
Namu telefonas BRUNSWICK 0597
Telefonas YARDS 3146

DR. V. A. ŠIMKUS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

IR AKINIUS PRITAIKO
744 W. 35th Street

Valandos- 11—12: 2—4 ir R :30—8:30 
Pirrnprlipniais tik r>nn 2—4 ir 

6-.80—8-30 šventadieniais: 11—12.

^iTsfRTKOL’iŠ
Gvdytoias ir Chirurgas 
Ofisas 4645 SO ASHLAND AVĖ. 
Ofiso vai • nuo 2 iki 4 ir nuo 6 iki 8 

vai. Nedėlioį pagal susitatrimą.
Ofiso tel YARDS 4787

’ Namu tel. PROSPECT 1930

" ■A
PASKOLOS
DAROMOS

ant Pirmų Morgičių
už pigesnį nuošimtį—be komišino.

PAS

MUTUAL FEDERAL
Savings and Loan Assn, of Chicago

2202 WEST CERMAK ROAD Telefonas CANAL 8887
BEN. J. KAZANAUSKAS, Raštininkas

...... . ...................................... =;

INCOME TAKSŲ REIKALU
Iki KOVO 8 d. “NAUJIENŲ” raštinėje randasi U. S. 

valdžios atstovas — ANTANAS VALŪNAS (Walons) 1943 
metų INCOME TAKSŲ reikalais.

Iš priežasties komplikuotų taisyklių ir ilgumo laiko 
reikalinga pildyme taksų atskaitų, NEDAUGIAU kaip 30 
minučių yra skiriama vienam asmeniui.

Tad, kad suteikus kiekvienam patarnavimų, jis pa­
ruošia klausymų formatą, iš kurios tikra taksų atskaita 
yra gaminama musų ofise.

Jau antri metai, kaip siun­
čiami laiškais adresu Mr. Adam 
Willis, R. 1, Freesoil, Mich., 
grįžta atgal. Tokį adresą p. 
Willis paduoda ofisui savo 
duokles siųsdamas. Aišku, kad 
kažko tam adresui trūksta, jei­
gu siunčiami laiškai grįžta. To­
dėl. pats p. Willis arba jo kai­
mynai bei pažįstami malonėki­
te Draugijos ofisui pranešti 
tikslų adresą. Busime dėkingi.

----------v--------- -

Keturi Sūnus 
Marinuose

------ v------
Ponios Frank Kasper, 6329 

So. Kedzie avenue, keturi sū­
nus yra Jungtinių Valstijų ma­
rinų tarnyboje. Trys jų yra 
kapralai, o ketvirtas platoono 
seržantas. Sūnų vardai yra 
tokie: kapralai John, Stephen 
ir Frank, o seržantas George. 
Kasper.

Pirkite tose krautuvėse, ku­
rios garsinasi “NAUJIENOSE'

Eleanore P. Parmelee, Stepra- 
nie Zajac, Sally Ann Barry, 
Grace Hammond, Jos. Tebor, 
Wm. J. Dinsmore, Johanna 
Pawlowski, Robert Allen 
Brooks, Leroy Allen, John 
Dinsmore, D. La Belle, Emi­
lya Žukas, Victoria Ankadevic, 
Anna Narkiewicz, Edw. Keb- 
laitis, Ann Snurka, Amelia 
Mickey, James Mirkynen, Mar­
cella Verbit, Miss Cecilia Stan­
ton, Wm. Juodawlkis, Justin 
Juodawlkis, John R. Suttkus, 
Michael Urban, Martie Kelly, 
M. C. Rueman, Anette Juo­
dawlkis.

(GALAS)
-------- v--------

Fotografų Paroda 
Iki Kovo 9 Dienos

----- v-----
Chicagos Press Fotographers 

Association praneša, kad sąjun­
gos paveikslų paroda Stevens 
viešbuty pasiliks atidaryta iki 
ketvirtadienio, kovo 9 dienos 
ir tą dieną.

Johnson’s 
Red Cross Plaster 

padeda atliuosuot nu­
garos skausmus ir kitus 
raumenų skausmus ir gė­
limus, dėl šių priežasčių—
• Palaiko ir priduoda kūnui 

šilumos.
• Suteikia spaudimo ir atramos.
• Patiekia švelnaus vaisto be 

dvoko ar drabužių sutepimo.
• Duoda nuolatinį nejuntamą 

masažą.

Red Cross Plaster

KODĖL KENTĖTI DĖL KOJŲ?
vaistinėse, pagelbos Jums! .BOROCYL Milteliai nuo niežėjimo, per di­
delio prakaitavimo, .prasto kvapsnio ir užkrėtimo odos, iššaukiančios 
atleto koją. BOROCYL skystis lengvoms žaizdoms, nuo perštėjimo, 

nudegimo, susižeidimų ir visokių odos ligų.
BOROCYL CO., 1200 N. Ashland Av. BRUNS. 7209

CRANE COAL COMPANY 
5332 So, Long Avenue 
Telefonas PORTSMOUTH 9022

WEST VIRGINIA SIJOTOS ............  $9.80
STOKER COAL, Aukštos rųšies, du $7.10 
sykiu plautos, Chemiškai prirengtos
BLACK BAND LUMP .................. $11.25

$12.50PETROLEUM COKE 
Extra Course

Naujienų Raštine
PILDO INCOME TAKSŲ BLANKAS 
TEIKIA VISAS INFORMACIJAS

Pasiimkit su
IR JEIGU TURITE, 
ATSINEŠKITE 
BLANKAS.

cavim form W-2 (iš darbdavio)Baviiu... form 1135 (i§ Treasury Dept) 
1943 “Declaration” (jeigu pil­

dėte rugsėjo arba gruodžio 
mėnesyje).

1942 taksų kopiją.

OFISO VALANDOS:
8:30 vai. ryto iki 7:00 vai. vakaro, 

šeštadieniais: 8:30 vai. ryto iki 4 vai. popiet.

--------------”-------------------- -------------- y------------------------------- --------------------------------T- ■ — ■;------ ~~

1739 SOUTH HALSTED STREET
TELEFONAS CANAL 8500

DR. C. Z. VFZFL’TS
DENTIST AS

4645 So. Ashland Ave.
arti 47 th Str Apt 

Telefonas YARDS 2246 
Valandos* nuo 9 iki 8 vakaro 

Seredoi pagal sutarti.

DR. RRTTNO J.
ZTTRRTCK’AS 

GYDVTOT.S m CHTRTTRGAS 
NATT.TO.TE VIETOJE 

2403 West 63rd St. 
VALANDOS- 2—4 poniet ir 7—9 
vakaro, trečiadieniais ir sekmadie­

niais paeal susitarimą.
Telefonas HEMLOCK 7899 
Namų tel. HEMLOCK 0333

KITI LIETUVIAI DAKTARAI

Dr. Emily V. Krukas 
GYDYTOJA IR CHIRURGAS 
4M6 Archer Avenue

Ofiso Tel. LAFayette 3210 
Res. Tel. LAFayette 0094 

Jeigu Neatsiliepia— 
šauk KEDZIE 2868.

VALANDOS:
Pirmad., Antrad., Ketvirta. 6—9 v. 
Penktad. nuo 8:30 iki 9:30 vakaro, 
šeštad. 6 v. vak. iki 9:30 vak. Tre- 
čiad. ir Sekmad. pagal susitarimą.

Daktarai Žilvičiai
GYDYTOJAS IR DENTISTAS

Naujoj Vietoj
3246 So. Halsted Št

Tnlofnnno rAT.iimot 79SR

KITATAUČIAI
DR. HERZMAN

IŠ RUSIJOS
Gerai lietuviams žinomas per 39 

metus kaipo patyręs gydytojas chi­
rurgas ir aukušeris.

Gydo staigias ir chroniškas ligas 
vyrų ir moterų ir vaikų pagal nau­
jausius metodus. X-Ray ir kitokius 
elektros prietaisus.

Ofisas ir Laboratorija 
1031 W. 18th Stu netoli Morgan St 

Valandos nuo 10—12 pietų ir 
nuo 6 iki 7:30 vai. vak. kiekvieną 
dieną, išskiriant šeštadienio vaka­
ro ir nedėliomis.

Tel. CANAL 3110.
Rezidencijos telefonas: 

Superior 9454 ar CENTRAL 7464 

DR. CHARLES SEGAL 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4729 S. Ashland Avė.

(2-tros lubos)
Ofiso Telefonas: YARDS 0554 

Jei neatsišaukia šaukite— 
Res. Tel.: MIDWAY 2880 

OFISO VALANDOS:
Nuo 10 iki 12 vai. ryto, nuo 2 iki 4 
vai. popiet ir nuo 7 iki 8:30 vai. vak. 
Sekmad. nuo 10 vai iki 12 di*na.

* ★
MCKneATTMK
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Jungtines Valstybės ir Argentina
Vasario 25 d. Argentinos valdžioje vėl įvyko at­

maina: jos prezidentas gen. Pedro Ramirez rezignavo 
“dėl nesveikatos” ir jo vietą užėmė vice-prezidentas, 
Edelmiro Farrell. Šitą naująją Argentinos valdžią 
Jungtinės Valstybės atsisakė pripažinti.

Valstybės sekretoriaus pavaduotojas Stettinius 
prieš keletą dienų pranešė sapudai, kad Jungtinių Vals­
tybių ambasadoriui Buenos Aires’e buvo pasiųstas įsa­
kymas “neturėti jokių oficialių santykių su naujuoju re­
žimu”, kol nepaaiškės dalykai. Ambasadorius nėra at­
šauktas, bet jisai sėdi Argentinos sostinėje ir laukia, 
ką Farrell’o valdžia darys toliau. Jeigu ji pasuktų Ašies 
link, tai Jungtinės Valstybės, žinoma, nutrauktų su ja 
santykius.

Washingtonas turi žinių, kad už Farrell’o- nugaros 
stovi fašistuojančių armios karininkų klika, kuri sim­
patizuoja Hitleriui ir nori'sugriauti Amerikos respub­
likų vienybę, nusistačiusių prieš Ašį.

Washingtono užsienio politika
Dėl Jungtinių Valstybių užsienio politikos karo me­

tu buvo ir tebėra daug ginčų. Atrodo, kad jos niekas 
negali suprasti.

Valstybės departamentas buvo smarkiai kritikuo­
jamas už tai, kad jisai palaikė ryšius su Vichy valdžia 
neokupuotoje F^ancuzijoje, nors ta valdžia kooperavo 
su Hitleriu. Paskui jisai gavo daug “vėjo” nuo spaudos 
ir radio komentatorių už admirolo Darlano rėmimą 
Šiaurinėje Afrikoje. Dabar jisai, valstybės departamen­
tas, yra baramas už maršalo Badoglio valdžios pripaži­
nimą Italijoje ir už santykių palaikymą su Ispanijos 
diktatorium Franco.

Liberalinė visuomenės opinija Jungtinėse Valstybė­
se nori, kad Amerikos valdžia su fašistais arba fąšistų 
pakalikais nedraugautų, kad demokratijos priešų sve­
timose šalyse neremtų, kad tvirtai gintų tautų laisvės 
idėjas nuo imperialistų ir diktatorių.

Tačiau niekas rimtai negali sakyti, kad Washing­
tonas pritariąs fašistams arba nenorįs padėti demokra­
tinėms jėgoms užsienyje. Juk prezidento Roosevelto ad­
ministracija smerkė fašistiškus agresorius dar tais lai­
kais, kai daugelis žmonių Amerikoje laikė juos “nepa­
vojingais”. Prezidento paseklbtos Keturios Laisvės pa­
neigia fašizmą pačiuose jo pagrinduose.

Kokia gi tad yra tikroji Jungtinių Valstybių už­
sienio politika?

Suglaustoje formoje ji yra išdėstyta valstybės de­
partamento pareiškime apie Argentinos valdžią, kuris 
buvo paskelbtas Washingtone šio mėnesio 4 d. Pirmas 
pareiškimo paragrafas stamba taip:

“Jungtinių Valstybių užsienio politiką nuo ka­
ro pradžios valdė vyriausia paramos sumetimai ka­
rui vesti. Tai yra taikytina musų santykiams su 
betkuria šalim. Tai yra vienintelis vyraujantis 
punktas musų politikoje, ir privalo toks pasilikti.”
Kitaip sakant, Washingtonas remia tas šalis, ku­

rios padeda Amerikai laimėti karą. Jisai nepaiso, kokią 
valdžią arba valstybės santvarką turi ta arba kita šalis. 
Jeigu ji padeda kariauti arba bent netrukdo karo pa­
stangų, ji gera; jeigu ji padeda priešui, ji negera.

Iš šito taškaregio žiūrint, darosi suprantama, ko­
dėl Jungtinės Valstybės “flirtavo” su maršalu Petainu 
arba kodėl jos davė ir tebeduoda paramą sovietų Rusi­
jai.

Tačiau netikėtina, kad tai butų visa Amerikos už­
sienio politika. Karą laimėti tai šiandien svarbiausias 
ir artimiausias tikslas. Bet kas bus po to?

Karo laimėjimas nėra galutinis tikslas. Po karo 
ateis taika. Ji turės būti tokia, kad žmonija galėtų ra­
miai gyventi, nebijodama bado, pavergimo ir užpuoli­
mo.

Užsienio politikoje reikia turėti ne tiktai artimus 
siekimus, kurie pareina nuo karo strategijos, bet ir tam 
tikrus principus. Karo sumetimų politikos pakaktų mi- 
litaririei diktatūrai, bet ne demokratijai, kuriai karas 
nėra “tikslas savyje”. Jai ir karo metu reikia galvoti 
apie taiką.

Jungtinių Valstybių užsienio politikai karo metu

Užsakymo kaina:
Chicago j e—paštu:

Metams------------------------ $8.00
Pusei metų ..........  4.00
Trims mėnesiams__________2.00
Dviem mėnesiams  1.50
Vienam mėnesiui___________ .75

Chicago] per išsiuntinėtojus:
Viena kopija ____________  3c
Savaitei ________________ 18c
Mėnesiui ------------------------ 75c

Jungtinėse Valstybėse, ne Chicago],
Metams ...................... $6.00
Pusei metų 3.25
Trims mėnesiams _________ 1.75
Dviem mėnesiams _______ 1.25
Vienam mėnesiui_________ .75

Užsieniuose:
Metams ...........  $8.00
Pusei metų ______________  4.00
Trims mėnesiams__________ 2.50
Pinigus reikia siųsti pašto Money

Orderiu kartu su užsakymu.
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VOKIEČIAI SUŠAUDĖ LENKŲ 

SOCIALISTŲ VADĄ 
------v-----

Londone gauta žinia, kad 
vokiečiai Lenkijoje sušaudė 
buv* Lenkijos visuomenės ge­
roves ministerį, Bronislovą Zi- 
mieckį.

Jisai prieš karą buvo parla­
mento narys ir vienas P. IP. S. 
lyderių.

Pirmiau vokiečiai nužudė 
Lenkijos socialistų partijos va­
dą Niedzialkovskį.

Rusijoje bolševikai sušaudė 
Lenkijos žydų socialistų lyde­
rius, Erlichą ir Alterį.

-------- v--------
A. DARBO FEDERACIJA NE­

NORI KOOPERUOTI POLI­
TIKOJE SU C. L O.

----- v-----
Amerikos Darbo Federacijos 

prezidentas, Wm. Green, pagal 
vykdomosios tarybos įsakymą, 
išsiuntinėjo laiškus Am. Darbo 
Federacijos skyriams, įspėda­
mas juos nesidėti su Hillmano 
politinės veiklos komitetu, bet 
laikytis senosios nepartinės po­
litikos. Savo laiške Win. Green 
rašo:

“Mes negalime eiti į kom­
promisus šitame dalyke. Mes 
negalime leisti, kad Ameri­
kos Darbo Federacijos pres- 
tyžą ir stovį išnaudotų dua­
liniai, lenktyniuojautieji ar­
ba maištininkiški judėji­
mai.”
Tenai, kur jau yra susidarę 

bendri politiniai darbininkų 
komitetai, Wm. Green pataria 
Am. Darbo Federacijos uni­
joms iš jų pasitraukti.

--------v--------
ŠLUOJA KOMUNISTUS Iš 

ILGWU PAREIGŪNŲ 
VIETŲ

■ ——v-------------------- -

Moterų drabužių darbininkų 
unijos (ILGWU)"' skyriuose da­
bar eina rinkiniai valdybų, 
biznio agentų ir delegatų į kon­
venciją, kuri įvyks ateinantį 
gegužės mėnesį. Trijuose ket­
virtadaliuose iš 23 unijos sky­
rių rinkimai jau praėjo, ir vi­
sur vienodas rezultatas: komu­
nistai tapo iššluoti iš visų vie­
tų, kokias jie turėjo pirmiau.

“Tai gryniausias apsivaly­
mas nuo komunistų įtakos 
šioje unijoje per 20 metų”, 
pareiškė ILGWU preziden­
tas Dubinsky. .
Čia keli pavyzdžiai, kaip uni­

jos skyriai šiuose rinkimuose 
apsivalė nuo komunistų.

Skyriuje (17-ame komunistai 
turėjo 7 biznio agentus ir 11 
vykdomojo komiteto narių. Vi­
si iššluoti.

Skyriuje 9-ame komunistai 
turėjo 7 vykdomojo komiteto 
narius ir 2 biznio agentu. Da­
bar neišrinkta nė vieno.

Skyriuje 23-am administraci­
jos šalininkai laimėjo rinkimus 
proporcijoje 5 prieš 1.

Iki šiol nė vienas komunistų 
kandidatas nėra išrinktas dele­
gatu į konvenciją, kuri įvyks 
gegužės 29 d. Bostone.

Komunistai ir jų “bendra­
keleiviai” čiulbėjo lakštingalų 
balsais apie “vienybę”, piršda- 
mi savo kandidatus. Bet darbi­
ninkai nesidavė apgaunami.

-------- v—------ 
POŽEMINIS LENKŲ JUDĖJI­

MAS PROTESTUOJA
----- v——

Lenkų vyriausybė Londone 
sakosi gavusi bendrą protestą 
prieš požeminių Lenkijos orga­
nizacijų komunistų veiklą Len­
kijoje.

Protestą iššaukė “Tautinės 
Tarybos” įsteigimas Lenkijoje 
ir “generolo Rolos” paskyri­

padėjo pagrindus Atlanto čarteris. Jisai šiandien yra 
taip pat geras, kaip kad buvo 1941 m. rugpiučio mčneH 
si.

mas vyriausiuoju lenkų gink­
luotų jėgų vadu. Po protestu 
pasirašė ūkininkų partija, vi­
sos socialistų organizacijos, ra­
dikalios ūkininkų grupės, krik­
ščionių demokratų partija, tau­
tinė partija ir darbininkų uni­
jos.

Visos šitos organizacijos, 
slaptai veikiančios Lenkijoje, 
savo proteste sako:

“Svetima komunistų gru­
pė, veikianti Lenkijos terito­
rijoje po Lenkų Darbininkų 
Partijos vardu, vykdo dar­
bą, kuris yra kenksmingas 
gyvybiniems Lenkijos reika­
lams.

“Stengdamasi susilpninti 
ir suardyti tautos vienybę 
dabartinėje nulemiančioje 
karo stadijoje, šita komunis­
tų grupė įsteigė kokią ten 
Tautinę Tarybą, paskyrė vy­
riausiąjį žmonių Armijos 
vadą ir pasiskelbė veiksianti, 
kaipo laikinė vyriausybė...

“Mes stipriausiai ir griež­
čiausiai pasmerkiame Lenkų 
Darbininkų Partijos veiklą, 
kaipo Lenkijos išdavimą. 
Tiktai Lenkų Respublikos 
valdžia ir jos atstovas Len­
kijoje, vyriausias vadas ir 
kariuomenės vadas Lenkijo­
je, kuris veikia pagal jo įsa­
kymus, turi teisę davinėti 
įsakymus, liečiančius karą su 
Vokietija...”

Iš šito protesto matome, kad 
Lenkijos “pažemyje” jau vei­
kia Maskvos agentai, organi­
zuodami jėgas prieš Lenkijos 
valdžią ir jos rėmėjus. Pilieti­
nis karas Lenkijoje prasideda. 
Kas iš jo išsivystys?

--------------------------------v—---------------------

Numušė 97 vokiečių 
lėktuvus 

---4-v----- -
SĄJ. ŠTABAS, Uapolis, ko­

vo 5 d. — Patikrintos žinios 
rodo, kad Regensburgo bom­
bardavimo metu Amerikos la­
kūnai numušė 97 vokiečių lėk­
tuvus.

Iš Viduržemių jūros bazių 
pakilę lėktuvai niekad neriu- 
mušė tokio didelio priešo lėk­
tuvu skaičiaus. 

G

Vasario mėn. Adriatikos ju­
roj sąjungininkai nuskandino 
30,000 tonų laivų.

-------- v------- •

Tikybinės Pamokos
----- v-----

Pasakojama, kad lenkai, at­
ėję katalikybės platinti Lietu­
voje, pradėjo sėti neapykantą 
prieš žydus. Lenkai pasakoję 
lietuviams kokiu budu žydai 
kankinę dievo sūnų, kaip jį nu­
plakę, O' vėliau net nukryžia­
vę.

Lietuviai klausė šių lenkų pa­
sakų, o vėliau pasakę:

— O kodėl jus mus nepa- 
kvietėt pagalbon, kai taip jau 
smarkiai jį kankino? Mes leng­
vai butume jį apgynę.

Lenkai, sako, pasipiktinę to­
kiu lietuvių pasitikėjimu savo 
jėgomis. Kai lietuviai atsisakė 
priimti katalikybę, tada lenkai 
prievarta ją norėję primesti lie­
tuviams. Lietuviai turėję gin­
tis nuo lenkų smūgių.

Dabar, žinoma, visa tai atro­
do nepatikėtinu dalyku, bet se­
novėje tikybiniai ginčai sukel­
davo didelių kovų. Laisvama­
niai šiuos reikalus visapusiškai 
apsvarsto. Jie nurodo kodėl 
ankjSČiau kildavo visokių nesu­
sipratimų. Gaila tiktai, kad iki 
šiam metui lietuviai laisvama­
niai neturi pastovios organiza­
cijos.

J. šaulietis.

JAUNAMEČIŲ 
TUKIMAS 

-----v-------- -
Ne apie kūdikius čia kalbu, 

o apie vaikus iki 15 metų am­
žiaus, kurie nutukimą ir be 
svarstyklių vienas pas kitą pa­
stebi ir nutukelius šeria to­
kiais epitetais kaip “fatty”, “fat 
cow” ir kitaip, šitie epitetai 
vaiką įžeidžia, mažina j p pre-
stižą ir ji arba jis pradeda jau­
stis esąs prastesnis už norma- 
lio svorio vaikus. Tai dvasinis 
jo slėgimas, kuris gali neišnyk­
ti visą amžių ir sudaryti men­
kumo kompleksą.

Ir sveikatos atžvilgiu nutu­
kimas nieko gero neteikia: 
trugdo vikrumą, mankštą, gim­
do tingėjimą, apsunkina širdį 
ir cirkuliaciją, palenkia prie 
dažnesnio slogų ir kitų ligų ga­
vimo, vidurių kietėjimo. Dau­
gelis neįgyja ir protinio žvalu­
mo, elgiasi lyg suaugę arba se­
ni žmonės.

Normalis vaikų s’voris yra 
nustatytas. Jis turi atatikti jų 
amžiui ir ugiui. Kelių svarų 
skirtumas yra leistinas. Kada 
gi 14 metų mergaitė arba ber­
niukas sveria virš 10 svarų, ne­
gu jo normai leistina, jis yra 
nutukęs. Juo didesnis svoris 
virš normos juo labiau reikia 
susirūpinti padėties atitaisimu.

Kai kurie vaikiai paveldėja 
tukimo ypatybę nuo tėvų. Ki­
tų tukimas paeina nuo giltinėj 
arba thyroidinėj laukoj netvar­
kos. Tačiau) apie 95 nuošimčiai 
nutukusių vaikų tokių kliūčių 
neturi. Vieni tunka, nes" per­
daug valgo; kiti tunka, nes tu­
kinantį valgį valgo. Kai kurių 
vaikų apetitas yra nepasotina­
mas. Drausmėmis ir bausmė­
mis jo nevaldysi. Vaikas yra 
ganėtinai gudrus ir supranta, 
kad tėvai ir giminės nesuge­
bės duoti tinkamų patarimų. 
Kiek jaunas jis nebūtų, jis jau 
turi nuovoką, kad tik gydyto­
jai užsiima sveikatos reikalais 
ir mitybos tvarkymu sveikatoj 
ir ligoj. Jeigu -vaikas atsiduria 
pas gydytoją, kuris moka įgy­
ti patikėjimą, tuomet jau ne­
sunku pažeboti jo apetitą ir įro­
dyti, kokių valgių reikia veng­
ti, kad tukimą prašalinus. Vai­
kai mėgsta saldainius ir kitus 
saldžius daiktus. Kai kurie val­
go apščiai duonos su sviestu. 
Krakmoliniai ir cukriniai daik­
tai kaip tik ir didina tukimą. 
Riebalai prisideda. Varškė, su­
ris, žuvis, mėsa, kiaušiniai ir 
panašus proteiniai valgiai prie 
tukimo neveda.

Numušti svorio perviršį kar­
tais pasiseka tik valgio sutvar­
kymu. Neretuose atsitikimuose 
prisieina duoti zvaistų: yienus 
apetito atbukinimui, kitus m£ 
tybos apykaitos paskatinimui. 
Tuomet vaikas turi būti gydy­
tojo priežiūroj.

Į nornialį svorį įvarytieji vai­
kai ateityj netųnka. Ir beveik 
nėra atsitikimų, kad tukimo pas 
vaikus negalima butų sustab­
dyti.

— Dr. A. Montvidas.
-------- v--------

TRUMPOS ŽINIOS] 

IŠ VISUR 
k_____________ ____________/

------------ V-------------

—Valdžia' nutraukė kon­
traktą su Kaiser-Hughes bend­
rove lėktuvams statyti- Jie 
turėjo statyti lėktuvus iš su- 
pleišyto medžio, bet praktika 
parodė, kad toki lėktuvai nė­
ra pakankamai stiprūs.

—Parvažiuoją J. V. laikraš­
tininkai pasakoja, kad vokie­
čių gyventojai jau išvargę ir 
nori galimai greičiau baigti 
karą.

—Vokiečiai įsakė įvesti 
maisto paskirstymą Monako 
respublikoj ir liepė visiems 
užsieniečiams apleisti tą kraš-
tą-

—Olandija, Belgija ir Liuk­
semburgas rengiasi sudaryti 
muitų uniją karui pasibaigus.

Tarybos narys. Taryba į už- 
kvietimą tan seiman jo rengė­
jams atsakė neigiamai. Tad 
kam reikėjo kitam Tarybos na­
riui ignoruoti pačios tarybos 
nusistatymą? Gia, tur but, ir 
pats vinikas nenori vaikiškai 
galvojančius rimtai pamokinti, 
bet juos paraginti, kad ir dau­
giau jie tokių skaldymo darbų 
siektų. Argi Dr. Vinikas ir no­
ri save laikyti “Dead Man”?

Bendrai darant išvadas iš to 
“seimo” reikia pasakyti, įspū­
dis susidaro nekoks. Skaldy­
mas tarp lietuvių veikimo yra 
aiškus. Naujo nieko. Išlaidos 
yra jau padarytos didelės. Au­
kų yra sudėta per geraširdžius 
žmones vėl keli tūkstančiai. 
Tas jų aukas naudoti politiš­
kiems, kaip seime nutarta, gar­
sinimams, vargiai sutiktų pa­
vesti tie, kurie aukojo. Didžiu­
moje žmogus aukoja tam, kad 
jo viengentis Lietuvoj tam tik­
ru laiku butų sušelptas. Dėl tų 
skriaudų jausmo, kurias yra 
padarę svetimi okupantai Lie­
tuvos žmonėms, jautrus lietu­
vis duoda. Bet ne kitokiam 
burbului. šiandien politikie- 
riaus žodis Lietuvai jokios ga­
rantijos nerodo, kad Lietuva 
nuo> jo išreikštos užuojautos 
bus laisva. Dėl tautų laisvės 
žūva milijonai žmonių ir bili­
jonai turto yra eikvojama. Mes 
turime pasitikėti musų šalies 
valdžiai. Pats juk prezidentas 
Rooseveltas yra Lietuvai rami­
nančias mintis išreiškęs. Lauk­
sime nuo jo ir tikėsimės, kad 
tos mintys yra tas pagrindas, 
dėl kurio mes turime vilties, 
kad Lietuva, kaip ir kitos tau­
tos, bus laisvos ir nepriklauso­
mos. šalia to, mums reikalin­
ga vienybės ir bendra talka, 
ne tuščiam savęs garsinimui,. 
bet rimtam ir konkrečiam dar­
bui. Išnaudoti geraširdžius, 
žmones blefais, jausmingais 
žodžiais sekasi, bet reikia ne­
pamiršti, kad jie kai kada ga­
li pareikalauti atskaitų, kad ir 
dėl praeities fondų, o kaip ta­
da kaip kas jaustųsi.

Brooklynietis 

atEviaTir 
PILIETYBĖ

-------- V--------

Naujas įsakymas, Commis­
sioner of Immigration and Na­
turalization Earl G. Harrison’o 
išleistas, pakeičia imigracijos ir 
natūralizacijos distriktų geo­
grafinius rubežius. Įsakymas 
uždarė penkis distriktinius ofi­
sus — Miami, Cincinnati, New 
Orleans, St. Paul ir Salt Lake 
City ir juos inkorporavo su ki­
tais, bei įsteigė vieną naują, 
Atlanta.

Tuo^pačiu laiku ofisai Puerto 
Rico ir Hawaii priskaityti prie 
Jungt. Valstijų ofisų. Atlanta 
apsidirbs su visais Puerto Rico 
ir Virgin Island reikalais ir San 
Francisco su Hawaii.

Distriktai Jungt. Valstijose, 
pagal numerį, yra šie:

1. St. Albans, Vt.
2. Boston, Mass.
3. New York, N. Y.
4. Philadelphia, Penn.
5. Baltimore, Md.
6. Atlanta, Ga.
7. Buffalo, N. Y.
8. Detroit, Mich.
9. Chicago, Ill.

10. Spokane, Wash.
11. Kansas City, Mo.
12. Seattle, Wash.
13. San Francisco, Calif.
14. )San Antonio, Texas
15. El Paso, Texas
16. Los Angeles

FLIS.
-------- v--------

—Visi užsieniečiai, kurie 
kovojo gen. Franko eilėse, 
gaus Ispanijos pilietyvę.

Prieš vasario mėnesio 5 ir 6 
dieną daugelis gavo pakvieti­
mus dalyvauti “Amerikos Lie­
tuvių Seime”. Charakteringa 
yra tas, kad po tais pakvieti­
mais nebuvo padėta nė vienas 
vardas, o tik bendrai buvo pa­
sakyta, kad kviečia “Rytų Tau­
tininkų Komitetas”. Jeigu kas 
išsireiškė, kad jau yra buvęs 
toks bendras visų lietuvių su­
važiavimas Pittsburghe, tai bu­
vo atsakyta, kad nei koks vei-. 
kirrfas'juk Lietuvos reikalui 
nepakenks. Niekas dėl to gin­
čų vesti nė nebandė. Tad pra­
vartu paanalizuoti pats Seimas 
ir jo sąstatas.

I. Seimu vargiai galima pa­
vadinti, nes jeigu reiktų pasa­
kyti nuo kokių draugijų atsto­
vai tame “Seime” dalyvavo, 
tai klausimas, kiek tokių drau­
gijų atsirastų... Tas “Seimas” 
dalinai buvo tai pavienių “una- 
ravų” žmonių suvažiavimas.

II. “Seimo” tarimai. Ką nau­
jo tas “Seimas” nutarė? Vie­
nas svarbiausių, kaip rašo 
“Vienybė” jo tarimų, tai su­
rinkti vieną milijoną parašų 
prašant Lietuvai laisvės. Tai 
kopija veikimo prieš 1918 me­
tus. Tada toks veikimas buvo 
logiškas. Lietuvių tauta, kuri 
per 123 metus buvo svetimų 
pavergta, daugeliui gal atrodė, 
kad jos jau ir nėra. Tada vie­
no milijono parašų peticija 
buvo reikalinga. Bet dabar?... 
Kada pati Lietuva jau gyveno 
virš porą desėtkų metų savo 
nepriklausomo gyvenimo, kada 
ji turėjo visų valstybių atsto- 
byves, tai visiems yra žinoma, 
kad tauta kaipo tauta nėra iš­
nykusi. Kad dėl tos tai prie­
žasties ir Amerikos valdžia jos 
atstovybes dar iki šiai dienai 
pripažįsta. Tai kam dabar be­
reikalingas kopijavimas to, kas 
šiandien nebeturi prasmės? Be­
reikalingas burbulas!

II. Seimo tarimas nupirkti 
bonų už 5,000,000 dolerių irgi 
nieko naujo. Pittsburghe ben­
dras visų lietuvių suvažiavimas 
tokį tarimą padarė ir jį vyk­
do. Tai kam tas ir kas čia per 
naujo

IV. “Seimo” buvo tarimas 
prašyti visų valstybių guber­
natorius, kad jie išleistų pro­
klamacijas, skelbiančias Lietu­
vos nepriklausomybės sukaktis. 
Šiame punkte reiškiasi dar di­
desnis visos svarbos atskiedi­
mas vaikišku galvojimu. Juk 
jeigu lietuviams tas bus pada­
ryta, tai ką tada darys guber­
natoriai su lenkais, estais, lat­
viai ir kitomis tautomis? Juk 
jie irgi gali tokių pat reikala­
vimų ieškoti. Ar tas iš politiš­
ko atžvilgio nėra absurdas?

V. Dėl “seimo” pasakytų kal­
bų reikia irgi nepraleisti nepa­
žymėtus išsireiškimus, kaip pa­
ties ministerio IP. žadeikio. Jis 
tarp kitko pasakė: “Yra trys 
srovės; viena nori, kad Lietu­
va butų krikščioniška, kita — 
kad socialistinė. Bet trečioji 
srovė nori, kad Lietuva butų 
lietuviška”. Dėl šios pastabos 
reikia pasakyti tiek, kad joje 
yra niekas daugiau, kaip tik 
negalvojančio žmogaus kalba. 
Jeigu srovės katalikai ir socia­
listai to siektų, tai jos bendros 
talkos Lietuvos laisvės reikale 
neturėtų. Bet šalia jų yra dar 
ir kita srovė — sandariečiai. 
Jų tikslas yra irgi ne kitoks, 
kaip kad Lietuva turi būti lais­
va. Ar tarp šių trijų srovių, 
apie kurias visas Amerikos lie­
tuvių judėjimas sukasi, yra 
kokie skirtumai Lietuvos vada­
vimo klausimu? Jokių nėra. 
Tik bendra talka, kad Lietuva 
butų laisva.

VI. Sveikinimo kalbas sakė 
tarp kitų ir Dr. M. J. Vinikas. 
Dr. M. J. Vinikas yra Tautinės
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UŽSIREGISTRUOKIT, KAD GALĖTU
MĖT BALSUOTI

Ar galite balsuoti nominaci­
jų rinkimuose antradienį, ba­
landžio 11 dieną? Taip, galite, 
jeigu busite tinkamai užsire­
gistravę pagal adresą, kuriuo 
gyvenate. Užsiregistruokite 
dabar kambary 308, Miesto 
Salėje, Chicagoje. Registruo­
tis galima nuo 9 ryto iki 9 
valandos vakaro kasdien.

—o—
Ar pakeitėte savo reziden­

ciją nuo to laiko kai paskutinį 
kartą balsavote? Jeigu pakei­
tėte, tai būtinai reikia praneš­
ti apie tai Rinkinių Komisio­
nierių Tarybai, Room 308, Ci­
ty Hall, Chicago 2, Illinois, 
tuojau. Jeigu to nepadarysite, 
tai prarasite teisę balsuoti no­
minacijų rinkimuose baland­
žio 11 dieną 1944 m- Lengvas 
būdas tai padaryti yra: paimti 
savo rausvą balsuotojo identi­
fikacijos kortelę, prisilaikyti 
patarimų kitoj kortelės pusėje 
ir pasiųsti ją paštu į Tarybos 
ofisą tuojau, neatidėliojant. 
Padarykite tai dabar. Palai­
kykite savo teisę balsuoti!

—o—
Jums reikia užsiregistruoti 

iš naujo, jeigu pakeitėte savo 
pavardę vedybomis ar kitaip. 
Užtikrinkite sau teisę balsuoti 
dabar kambary 308, Miesto 
Salėje, Chicagoje. Ofiso va­
landos nuo 9 ryto iki 9 vaka­
ro kasdien. Užsiregistruokite!

—o—
Paskutinė diena užsiregis- 

truoti balsavimui balandžio 
11 dieną yra pirmadienis, ko­
vo 13 dieną 1944 m.

» —o—

Visi piliečiai, kurie pakeitė 
savo gyvenimo vietas nuo to 
laiko, kai paskutinį kartą bal­
savo, turi pasiųsti atvirukę į 
Rinkimų Komisionierių ofisą, 
Room 308, City Hall, Chicago 
2, Illinois, pažymėdami pes- 
kutinį savo adresą ir dabarti­
nį ir pasirašydami pranešimą 
savo ranka. Jeigu nepranešite 
apie •pakeitimą adreso, tai ne­
teksite teisės balsuoti nomina­
cijų rinkiniuose balandžio 
dieną 1944 m.

Taksų Mokėtojai 
Nutarė Iškelti
Bylų Teisme

11

Kaip žinoma, praeity nuosa­
vybė buvo įkainuojama tak­
sams Cook kauntėje ne pilna 
jos verte, bet 37 nuošimčius 
rinkos kainos, šįmet gi Cook 
kauntės esesorius John S. 
Clark, paskelbė, kad nuosavy­
bė taksams bus įkainuojama 
pilną 100 nuošimčių jos ver­
tės.

Praėjusį sekmadienį, kovo 4 
d., Chicagos ir Priemiesčių 
Taksų Mokėtojų Sąjunga lai­
kė susirinkimą Amerikos Le­
giono salėje adresu 5510 W. 
25 th ,st.,. Ciceroje. Susirinki­
mas priėmė rezoliuciją, kad 
kova prieš asesoriaus Clark 
pasiryžimą takšnoti nuosavy­
bę 100 nuošimčių butų perkel­
ta į Illinois valstijos vyriausią 
teismą.

Kunigas Reikalauja 
Remti Organizuotus 
Darbininkus

----- v-----
Kunigas Paul J. Folino pra­

ėjusį sekmadienį, kovo 5 d., 
pasakė įdomų pamokslą Dre­
xel Park Presbiterionų bažny­
čioje, kuri yra prie 64 gatvės 
ir Marshfield avenue.

Jisai pareiškė, kad bažny­
čia, kaip ir daug kitų įstaigų, 
delsia stoti organizuotų darbi­
ninkų pusėje. Bažnyčia, bent 
iki šiol, greičiau stojo nuosa­
vybės interesų pusėje, o ne 
žmoni u. G •

Tačiau, jeigu bažnyčią pri­
pažįsta darbo žmonėms teisę 
organizuotis į unijas, tai atėjo 
laikas, kad bažnyčios vadai 
teiktų tikrą paramą žmonėms 
jų kovoje už organizacijas; 
kad bažnyčia aiškintų žmo­
nėms kodėl reakcijos ir turto 
galybė kovoja darbininkų 
unijas.

Metė Darbą šeši
Raudonojo Kryžiaus
Darbininkai

šeši Raudonojo Kryžiaus dar­
bininkai, samdomi Chicagoje, 
pirmadienį metė darbą. Jie bu­
vo trokų krovėjai. Reikalavo al­
gos pakėlimo — kad jiems mo­
kėtų 90 centų valandoje. Kiti 
astuoni darbininkai pasiliko 
darbe.

Prašo Grąžinti 
Butelius

AKIU SPECIALISTAI
DR. VAITUSH, OPT

LIETUVIS

Mano 20 metų praktikavimas 
jūsų garantavimas. 

Optometrically Akių Specialistas
Palengvina akių įtempimą, kuris 

esti priežastimi galvos skaudėjimo 
svaigimo, arba aptemimo, nervuo- 
tumo, skaudamą akių karštį, atitai­
so trumparegystę ir toliregystę. 
Prirengia teisingai akinius. Visuo­
se atsitikimuose egzaminavimas da­
romas su elektra, parodančia ma­
žiausias klaidas. Speciali atida at­
kreipiama į mokyklos vaikus.

Atitaisome akių color blind.
VALANDOS: nuo 10 ryto iki 8 vai. 
vak. Seredomis uždaryta, o Ne- 

dėlioj pagal sutartį.
Daugely atsitikimų akys atitaiso­
mos be akinių. Kainos pigiau kaip 

, pirma. •
4712 South Ashland Av.

Phone YARDS 1373.

Dr. G. SERNER
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS

25 metų patyrimas
Tel. Yards 1829

Pritaiko Akinius 
Kreivas Akis 

Ištaiso.
Ofisas ir Akinių Dirbtuvė 

3461 SO. HALSTED ST.
kampas 34th St.

Valandos nuo 10 iki 4, nuo 6 iki 
Nedėlioj pagal sutartį.
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DR. KARL NUKRAT
(NURKAITIS)

Pritaiko atsakomin- 
gai akinius už pri­
einamą kainą ir TM 
ant lengvų išmokė­
jimų.
3241 S. Halsted Street

PHONE CALUMET 4591 
RAKANDŲ KRAUTUVE

VICTOR BAGDONAS 
LOCAL & LONG DISTANCE 

MOVING
Perkraustom fornišjius, pianus ir 
visokius rakandus bei štorus. 
Vežam į farmas ir kitus mies­
tus. Žema kaina. Musų darbas 
garantuotas. Taipgi pristatome 
anglis į visas miesto dalis.
3212 So. Halsted St
Šaukite Tel. VICTORY 0066

...................■m.-nn...............■■■■■■....■■■ ■ .......................

** FOTOGRAFAS ** 
CONRAD 
FOTOGRAFAS

Studija įrengta pir­
mos rųšies su mo­
derniškomis užlaido­
mis ir Hollywood’o 
šviesomis. DARBAS 
garantuotas.

420 W. 63rd St. 
TeLENG. 5883-5846

1

Kareiviai Moka
Taksus

Iki kovo 15 d. turi būti 
pildytos taksų blankos ir su­
mokėti pajamų taksai. Blan­
kos yra painios, ir ne tik civi­
li niems gyventojams, bet. ir 
kareiviams reikia pagalbos jas 
išpildyti.

Taigi kareivių, jūreivių ir 
marinų centre No. 2, adresu 
430 S. Michigan avenue, Inter­
nal Revenue kolektoriaus pa­
dėjėjai patarnauja kariams 
šituo reikalu.

Čia taksų blankos' pildo­
mos šeštadienį nuo 6 iki 9 va­
landos vakaro, sekmadienį 
nuo 4 iki 8 vai. vakaro.

iš-

Apiplėšė Gėlių Krau 
tuvę, Paėmė $150 

----- v—--
Peter Duris, savininkas 

liu krautuvės adresu 132
State st., išėjo sekmiadienio 
vakare pavalgyti. Krautuvėje 

metų

gė- 
No.

įėjo 
metų

pasiliko jo anūkas, 14 
John Secaras.

Tuo metu krautuvei! 
juodveidis, gal apie 17
senumo. Jisai pareikalavo, 
grūmodamas revolveriu, kad 
John atiduotų jam krautuvės 
pinigus. John pareiškė, kad 
jis nežino kaip atidaryti re­
gister i.

Holdaperis tarė: Gerai, aš 
žinau kaip atidaryti. Priėjęs 
prie registerio, jis paspaudė 
knypkį ir pasisiuvęs buvusius 
regis tery $150 holdaperis pa­
bėgo.

REMKITE TUOS, EURIE 
GARSINASI 

“NAUJIENOSE”

Išteisino Lietuvį 
Frank S. Smith’a

Illinois Valstija
Geriausia Pasirodė
Bonų Pirkime

JAPONU AGRESIJA PRADĖTA PRIEŠ 
50 METU

Pardavimo vokiečiams aukso 
byloje Jungtinių Valstijų Ape­
liacijų Teismas pripažino, kad 

Smith kaltė neįrodyta

Pernai buvo iškelta byla ke­
liems asmenims, jų tarpe lietu­
viui Chicagos biznieriui, p. 
Frank S. Smith. Federal Bu­
reau of Investigation agentai 
kaltino juos tuo, kad jie darę 
sąmokslą parduoti vokiečiams 
auksą.

Teisėjo John P. Barnes teis­
me kaltinamieji buvo pripažin­
ti kaltais.

Smith teisinosi, kad jis nie­
ko nežino apie aukso pardavi­
mą vokiečiams. Vėliau nuteis­
tieji »apeliavo į United States 
Circuit Court of Appeals, šis 
aukštas teismas patvirtino že­
mesnio teismo sprendimą, ku­
ris liečia Elbridge Gerry Bates. 
Kitaip sakant, patvirtino, 
jis yra kaltas.

Bet Apeliacijų Teismas 
keitė sprendimą kiek jis
Frank S. Smithą. Aukštasis 
teismas pareiškė, kad įrodymai 
prieš Smithą nebuvo pakanka­
mai pagrįsti. Taigi teismas pa­
leido jį.

Smith užlaiko bizniavietę 
vardu Smith & Son, 2267-69 
Clybourn avenue, ir yra retų 
monetų dyleris.

Vasario 20 dieną pasibaigė 
Ketvirtos Karo Paskolos bonų 
pardavimo kampanija. Illi­
nois valstija pasirodė pirkime 
bonų geriausia tarp kitų vals­
tijų. Bendrai valstija išpirko 
bonų 131 nuošimtį tos kvotos, 
kuri buvo jai paskirta.

Antroj vietoje stovi New 
Yorko valstija, išpirkusi 110 
nuošimčių savo kvotos. Penn­
sylvania valstija išpirko 108 
nuošimčius savo kvotos. Cali­
fornia išpirko 105 nuošimčius 
kvotos.

Areštavo Du Vyrus, 
Nužiūrimus Holdapo 
Padarymu

kad

pa­
lietė

Pašovė Paroliuotą 
Kalini

Pirmadienio rytą buvo pada­
rytas holdapas Olsen Transpor­
tation Co. ofisui adresu 2222 
So. Western avenue. Kas ten 
iš mačiusių holdaperių automo­
bilį pranešė jo laisnio numeri 
policijai.

Pusę valandos vėliau polici­
ninkai Alfred Ledding ir Jo­
seph Mayers pamatė mašiną su 
tokiu pat laisniu, koks buvo 
paduotas. Jie suėmė du vyrus 
važiavusius automobiliu. Suim­
tieji pasirodė esą Raymond Fi­
schell ir Winchel Urban, pra­
eity sėdėję kalėjime už plėši­
mus.

Daug žmonių perka vadina­
mus minkštus gėrimus bute­
liuose, juos parsineša namo ir 
butelius palieka ten stovėti. Bet 
dabartiniu laiku jaučiamas tru­
kumas butelių, tat kompanijos 
prašo butelius grąžinti parduo­
tuvėms, tuoj kai jie yra ištuš­
tinami.

-- ------ v---------

Atėmė Moteriškei
Kailinius

X-----v-----
Ponia Betty Sherman, prieš 

kurį laiką gavusi skirybas 
nuo savo vyro, pranešė poli­
cijai, kad skemadienio vakare 
apie 10 valandą trys vyrai pa­
sigavo ją prie jos namų 452 
Aldine avenue, įstūmė į savo 
automobilį, čia atėmė jai kai­
linius vertės $1,700, $550 ver­
tės laikrodėlį ir $40 pinigų.

Vėliau piktadariai išmetė 
ją iš mašinos. Moteriškei pa­
vyko išgelbėti daimantinį žie­
dą vertės $1,200, kurį ji, pik­
tadariams nematant, spėjo nu­
simauti.

v

Įsakė Pakeitimus 
Kainų Administra 
cijos Ofise

Kainų Administracijos Ofiso 
Chicagos srity direktorius, Rae 
E. Walters, pareikalavo, kad 
rezignuotų iš jo vadovaujamo 
ofiso du aukšti valdininkai. Vie­
nas jų yra Edward F. Stegen, 
o kitas Charles O’Hare.

Walters ryšium su reikalavi­
mu pareiškė: esą, jis dirba ka­
ro darbą ir reikalauja visų sa­
vo ofiso samdinių juo pilniau- 
šio kooperavimo; jei kas neno­
ri kooperuoti, tai gali išeiti.

----- v-----
Matthew Breen, 42 metų, ne­

seniai buvo paleistas iš kalėji­
mo, išsėdėjęs 10 mėtų uT nu­
šovimą žmogaus. Anuomet, kai 
jis buvo pasiųstas į kaiejTfflą, 
teisme prieš jį liudijo salium- 
ninkas Hoffman, turįs dabar 
taverną adresu 501 W. Garfield 
bl’vd.

Išėj’s iš kalėjimo, Breen pra­
dėjo reikalauti, kad Hoffman 
jam duotų pinigų. Pinigų kc- 
lektuoti jis ir buvo atėjęs pas 
Hoffmaną į taverną, kur jo lau­
kė keletas policininkų. Mėgino 
pabėgti; policininkai pašovė jį.♦ -------- V--------

Daugiau Vaikų 
Samdoma Darbui

Valdžios atstovas Chicagoje, 
Thomas J. O’Malley, praėjusį 
šeštadienį pareiškė, kad šioje 
apylinkėje vis daugiau samdo­
ma darbui vaikų, kurie yra 
per jauni samdai. O’Malley pa­
reiškė opiniją, kad šitai prak­
tikai sulaikyti reikėtų siųsti į 
kalėjimą asmens ir biznio pri­
žiūrėtojus, kurie tokius jaunus 
vaikus samdo darbui.

Du Joliet Lakūnai
Žuvo Pacifiko
Fronte

Gauta žinia, kad Pacifiko 
fronte žuvo lakūnas iš Chica­
gos apylinkės. Jis buvo leite­
nantas Robert Smith, 24 me­
tų. Jo tėvai gyvena Joliet mies­
tely, Illinois valstijoje. Kitas 
žuvęs lakūnas buvo leitenantas 
Fogler Adam, kilęs taipgi iš 
Joliet.

dėl i
raumenų I
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PAIN-EXPELLER 
____ nuo 1867 metu ... 
patikimas šeimos tepalas I

Kairo Konferencijoje buvo 
nutarta atimti iš Japonijos vi­
są teritoriją, kurią ji buvo pa­
sisavinusi nuo 1895 m. kaipo 
bausmę už visiškai netikėtą už­
puolimą kitos šalies.

Jungt. Valstijos pabudino Ja­
poniją iš jos feudališkos letar­
gijos ir priėmė ją į vakarinį 
pasaulį, jai atidarė prekybos ir 
komercijos duris, per ilgą lai­
ką jai pristatė reikalingą alie­
jų, geležį ir aluminą, kurie bu­
vo būtinai reikalingi sukūrimui 
jos karo mašinos aziatiškam 
pergalėjimui ir užkariavimui 
Pacifiko. Ir per tą laiką Japo­
nija sekė Jungt. Valstijas kai­
po pavyzdį.

Leisdama savo karo ponams 
pakeisti gražiai išsivysiančią ci­
vilizaciją į brutalią agresijos 
mašiną prieš savo kaimynus, 
net savo geriausią užtarėją, 
Jungt. Valstijas, Japonija bus 
priversta grįžti prie labai su­
siaurintų rubežių.

Japonija, pagal National Geo­
graphic Society biuletinį, susi­
dėjo iš grupelių mažai žinomų 
salų, kada prezidentas Fillmore 
ir Commodore Perry atidarė 
jos uostus pasauliui 1854 m. 
Per 223 metus nė vienam japo­
nui nebuvo leista išvykti iš sa­
lų. Ir tik po 1870 m. garsusis 
Ishin, arba “atnaujinimas” bu­
vo įvykdintas, kas sunaikino 
feudališką luomą. Japonams pir­
mą kartą buvo leista vartoti 
savo šeimos vardus, o ne var­
dus savo ponų. Kariai galėjo 
nukirpti savo ilgus plaukus ir 
vaikščioti be kardų gatvėse. Ja­
ponija sekė visus vakarinio pa­
saulio papročius.

Japonijos pirmas žemės pa­
sisavinimas buvo po Sino-japo- 
nų karų. Tada ji paėmė kinų 
salą Formosa, kuri buvo dides­
nė, negu New Jersey valstija.

“Jau Laikas Keisti”
Vole Straight ® Republican

CICERO
FOR PRESIDENT
Frank S. Kral
FOR TO WN CLERK
John C. Stoffel
FOR COLLECTOR
Jerry Dolezal
FOR SUPERVISOR
Leo Kasperski
FOR TOWN ASSESSOR
Frank J. Christenson
FOR TRUSTEE
Jerry F. Justin

Cicero balsavimo vietos bus atdaros nuo
6 ryto iki 5 vakaro.

Balsavimai antradienį, bal. 4,1944

Formosa sala, be mineralų, ar­
batos, cukraus ir ryžių, pro- 
duktavo pasaulio kamparą. Nors 
saloje gyvena trys milijonai 
žmonių, bet tik 5% buvo japo­
nai.

Kada ji paėmė Formosa Sa­
lą, Japonija irgi pasisavino Pes­
cadores nuo Kinijos. 64 salos 
sudaro šią grupę iš 50 ketvirtai­
nių mylių, žmonės gyvena tik 
ant 21 salos. Verčiasi žvejyba. 
Japonams Pescadores uostas 
yra labai svarbus. Japonija tuoj 
pakeitė uostą i svarbią laivyno 
bazę.

Tuo pat laiku Japonijai pa­
vesta mažas žemės plotas azia- 
tiškame kontinente. Tai buvo * 
Korėja, arti Dairen ir Port Ar­
thur. Bet Rusija, vartodama 
Port Arthur kaipo šilto van­
dens uostą,' tuo buvo nepaten­
kinta, ir Japonija išsigandusi 
vėl atidavė Kinijai.

Dešimt metų vėliau Japonija 
kariavo su Rusija tik dėl to, 
kad Rusija buvo nepatenkinta 
Japonijos besiplėtimu. Taikos 
sutartis, kuri buvo pasirašyta 
Portsmouth, New Hampshire, 
1905 m. pavedė Japonijai Ko­
rėja, kaip ir pietinę dalį Sacha­
lino Salos, kurią ji pasisavino 
prieš 30 metų. Kita Sachalino 
dalis pasiliko Rusijai. Galima 
tą dalį lyginti su Vermont ir 
Connecticut didumu. Žvejoji­
mas, medžio ir anglies indus­
trijos buvo svarbiausi užsiėmi­
mai.

1910 
Korėją 
Chosen. 
Minnesotos valstijos didumo, 
gyventojų turi apie 23 milijo­
nus. Koriečiai yra ūkininkai, 
bet pusė milijono japonų, ku­
rie įsikraustė po pasisavinimo 
tuoj paėmė ukius savo kontro­
lėm Jie irgi paėmė šilko ir bo- 
velninius fabrikus bei aukso ka­
syklas. Tuoj japonai virto po­
nais, o koriečiai liko vergais.

Japonijos sekamas besiplėli- 
ino žygis buvo po pirmo pasau­
linio karo, kada ji kovojo ali- 
jantų pusėje. Mažai ji prisidėjo 
prie to karo, bet greitai stvė­
rė ką tik galėjo. Anglija ir Ja­
ponija, kaipo alijantai, saugo­
jo savo abelnus interesus toli­
muose rytuose, bet kada Angli­
ja kovojo, Japonija pradėjo sa­
vintis visą vokiečių kontroliuo­
jamą teritoriją Tolimuose Ry­
tuose į šiaurus nuo ekvato­

riaus. Vokietijos salos Pacifi- 
ke—Marshalls, Marianas ir Ca­
rolinas papuolė į Japonų ran­
kas ir po Versailles sutarties 
1919 m. pasiliko po jos manda­
tu.

Šios salų grupės, apie 600 
koralų salelės, apėmė tik 830 
ketvirtainių mylių, bet strate­
giškai buvo labai svarbios lai­
vynui. Nuo pat pradžios buvo 
manyta, kad Japonija iš jų pa­
darys stiprias laivyno bazes. 
Neleido kitų šalių laivus priei­
ti prie šių salelių. Kitos tau­
tos Japonija nepasitikėjo.

Laivyno bazės ant salų Yap 
ir Truk, Jaluit Marshaluose, ir 
Rote (tik 50 mylių nuo Guam) 
prisidėjo prie pasekmingo už­
puolimo Perlų Uosto.

Bet Kairo Konferencijos su­
tartis sunaikins Japonijos sva­
jones tapti pasauline jėga.

FLIS.

m. Japonija aneksavo 
ir pakeitė jos vardą i 
Korėja yra pusiasalis, 

didumo

0

R

Pirkite tose krautuvėse, ku­
rios garsinasi “NAUJIENOSE
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HELP WANTED—FEMALE 
Darbininkių Reikia
REIKIA

DŽENITORKŲ
VALYMO
DARBAS

MOTERIMS
TARP 50 METU SENUMO 

IR JAUNESNĖMS.
VALANDOS: 

5:30 popiet iki 12:00 nakties.
KARINĖ INDUSTRIJA.

Dining Room Darbininkėms 
uniformos parūpintos ir 

VALGIS DYKAI.
Nuo 20 iki 50 metų amžiaus.

Dienų, vakarų arba naktų 
darbo valandos.
ATSIŠAUKITE:

, ILLINOIS BELL 
TELEPHONE 

COMPANY
Employment Office Moterims 

STREET FLOOR
309 W. Washington St.

CHICAGO. v
Pirmadienį iki Penktadienio, 
nuo 8:30 ryto iki 5 po .pietų.

PROSYTOJŲ
Guzikų skylių ir' guzikų įsiuvėjų.

SIUVAMU MAŠINŲ
OPERATORKŲ ‘

Patyrusių ir nepatyrusių.
MOTERŲ SUKNELĖS.

Gera Mokestis
BONUS.

, Šviesi oringa dirbtuvė.
Jeigu jus dabar dirbate karinį 

darbą—neatsiliepkite.

SMOLER BROTHERS
2300 Wabansia Ave.

KOTELIUI REIKIA TARNAI­
ČIŲ IR VALYTOJŲ

ČIA YRA PASTOVUS DARBAI 
IR MALONIOS DARBO 

SĄLYGOS.
Dėl savo patogumo dirbkite
I pilną arba nepilną laiką.

$87.50 Į MĖNESĮ
Atsišaukite 

HOUSEKEEPERS’ OFFICE

EDGEWATER 
REACH HOTEL

5349 Sheridan Road.

REIKIA 2 TARNAIČIŲ
Pilną arba nepilną laiką, nuolat dar 
bas. Mažas apartmentų hotelis. 
$80.00 į mėnesį. Atsišaukite 6026 
Winthrop, LONg Beach 8454.

REIKIA MOTERŲ SANDĖLY 
PATYRIMO NEREIKIA 

Turi būti pilietės. 
Aktingos ir geroj sveikatoj.

Darbas susideda iš vyniojimo ir 
rankiojimo popierinių produktų. 
Nuolat darbas, 40 valandų savaitė. 
52 savaitės į metus. Bonus ir ap- 
drauda po metų tarnybos. Progos 
pirmynžangai įmonėje, kuri dirba 
būtiną karinį darbą.

Atsišaukite nuo 9 iki 12 ryto.
SYLVANIA INDUSTRIAL 

CORPORATION 
11-TAS AUKŠTAS.

Bažnyčiose Prašyta 
Paramos Raudo­
najam Kryžiui

Praėjusį sekmadienį, kovo 5 
dieną, įvairiose Chicagos baž­
nyčiose kunigai, pastoriai ir 
rabinai ragino savo parapijo­
mis aukoti Amerikos Raudo­
najam Kryžiui, kuris dabar 
varo kampaniją sukelti $200,- 
000.00 visoj šaly šių metų savo 
darbuotei.

Chicagos kvota vajuje yra 
$12,000,000.

Kampanija jau varoma visą 
savaitę laiko. Ji numatyta už­
baigti kovo 31 dieną. Iki to 
laiko ir norima reikalingas 
sumas pinigų sukelti. >

—Šveicarijos teismas nutei­
sė mirti vieną majorą už žinių 
teikimą kaimyninei valstybei. 
Kiti keturi bendradarbiai nu­
teisti ilgiems metams kalėti.

HELP WANTED—FEMALE 
 Darbininkių Reikia

Moterų ir Merginų 
Lengvas, švarus rišimo darbas. Ge­
ra mokestis; gera transportacija. 
Galima dirbti ir neoilna laiką.

S. K. SMITH COMPANY 
2857 No. Western Ave.

PASTOVUS DARBAI DABAR YRA 
Musu tea rooms, fountain girls, 
counter girls, bus girls, indų plo­
vėjoms. Atsišaukite į employment 
office, 3 aukštas—

MARSHALL FIELD AND CO. 
State and Washington.

DARBININKIŲ bendram skalbv- 
klos darbui. Susižinokite su St. 
Anna’s Ho<mita1. Pašaukite telefo­
nu AUSTIN 1650.

PATYRUSIOS SKIRSTYTOJOS 
Prie plokščio darbo, vienos pri­
žiūrėtojos. Pageidaujame vidutinio 
amžiaus moters. Adams Laundry 
9447 Cottage Grove, — CALumet 
2346.

MOTFRS PRIE PATAISYMŲ 
Patvrusi^s prie geresnės rųšies su­
knelių, kmitų siutukų. Gera mo- 
kocfis Sailv K. Greenbaum Ine., 
590 No. Michigan Ave. SUPerior 
3792.

COOK AND KITCHEN HELP. 
Pilnas užlaikvmas. Mergaičių Klu­
bas, 616 Arlington Place.

1 MARŠKINIU PROSYTOJOS 
ir 1 finišerkos. Alga ir bonus. Nuo­
lat darbas. Life Laundry, 3210 Ar­
mitage Ave.

OPERATORKŲ, patyrusiu, stu- 
bos kautai, žaidimo siutukai. Gali 
uždirbai $1 00 i ^alnrtdą. R. Kauf­
man. 215 So. Wabash.

RFJKIA MOTERŲ. Nuolat dar­
bai, švarus vvno dirbtuvėle. Taipgi 
reikia 1 moters valyti raštinę 2 va­
landas kasdien. 5 valandos šešta­
dienį. $1.00 į valanda.

TIARA CHICAGO CO., 
400 W. Kinzie St.

MOTERYS!
Gelžkeliai reikalauja j u su nagaibos, 
kad Traukiniai Visuomet Vaikščiotų 
Pagelbėkit savo Vyrams Ginkluoto­
se Jėgose, užnįldvdamos ju vietas 
Dirbtuvėse. Varduose ir Ofisuose 

Daugelyje darbu patvrimo nereikia 
Atsišaukite

U. S. RAILROAD RETIREMENT 
BOARD

409 West Washington Street
Kasdien atidara iki 7:00 vakaro. 

Sekmadieni atidara nuo 9:00 ryto 
iki 1:00 popiet.

MOTERŲ. MERGINU
NAKTINIS VALYMO DARBAS.

Valandos nuo 9:30 vakaro iki 5:30 
rvto. Valeis ir uniformos. Taipgi 
BENDRAS RESTORANO DARBAS 

Sekmadienį nereikia dirbti. 
Valgis ir uniformos.

Geros valandos ir gera mokestis.

HARDING’S 
68 W. MADISON

MOTERS VIRĖJOS
Tinkamos į mažą pirmos klasės 
klubą. Norime tokios, kuri moka 
kepti. Aukščiausia mokestis. Pa­
šaukite arba rašykite Manedžeriui

ELGIN COUNTRY CLUB
ELGIN, ILL. Phone ELGIN 1717

MOTERŲ
virš 40 metų pageidaujame vedusių 

Dienu aosigynimo darbas. 
Prisidėkite su parama karo pa­
stangose. Mes mokėsime jums 
kol mokysitės amato, kuris bus 
labai vertingas jums po karo.

MUMS REIKIA:
PUNCH PRESS OPERATORKŲ 
DRILL PRESS OPERATORKŲ 
POLISHERS.

Atsišaukite šiandien.
1724 Walnut St.

REIKALINGA VEITERKA 
6 dienoms — 2701 Division St.

REIKIA MOTERŲ skirstyti sku­
durus. Nuolat darbas, 48 valandų 
savaitė. D. Miller and Son, 2834 S. 
Loomis St., YARDS 8818.

MOTERŲ. VALYTOJŲ 
541/2C. į valanda, malonios darbo 
sąlygos. Atsišaukite 3 aukštas, 623 
So. Wabash Ave.

REIKIA OPERATORKŲ
GUZIKŲ SKYLIŲ MAŠINA 

Pageidaujame .patyrusių, bet išmo­
kysime, jeigu reikės. Aukšta mo­
kestis. Nuolat darbas. Oringa die­
nos šviesos dirbtuvė.

Taipgi reikia single needle 
OPERATORKŲ

VIKTNG APPAREL MFG. CO.,
711 WEST LAKE ST.

1 blokas nuo Milwaukee arba Hal- 
sted St. gatvėkarių. Visa transpor­
tacija patogi.

MOTERS BENDRAM namų dar­
bui. Nėra skalbimo, nuo valandų 
arba dienų, kaip norėsite. Maža 
šeima. Gera mokestis. BAYport 
4770.

MERGINOS BENDRAM RAŠTI­
NĖS DARBUI

ir typing. Maža raštinė. 5868 Broad­
way.

HELP WANTED—MALE-FEMALE HELP WANTED—MALE-FEMALE 
Reikią Darbininkų-Darbininkių

REIKIA DŽENITORIU 
— IR — 

DŽENITORKŲ
PUNCH PRESS OPERATORIŲ

PATYRIMO NEREIKIA 
GERA MOKESTIS PRADŽIOJE 

PUIKIAUSIOS DARBO SĄLYGOS

KELLOGG
SWITCHBOARD & SUPPLY COMPANY

Įsteigta nuo 1897

Per 47 metus Išdirbinėtojai Aukštos 
Rųšies Telefonų Įrengimų 

6650 S. CICERO AVENUE

GERI DARBAI 
Butinas Karinis ir Civilinis Darbas

reiki

FACTORY 
OPERATORS 
CLERKS

DRAF MEN 
GENERAL 
MACHINE 
SHIPPING
TOOL CRIB WORKERS 
TOOL MAKERS 
OFFICE BOYS

Transportacija
GERIAUSIOS DARBO SĄLYGOS 

ATEIKITE IR PAMATYKITE MUS

Cafeteria—Gera

Employment Office atidaras 7:30 ryto iki 4:30 popiet.

Hump Hairpin Manufacturing Co
1918 So. Prairie Avenue

COACH AND
ROUND HOUSE
DARBININKU
REIKALAUJA

Santa Fe Railway
iiiiiimmimiii

DARBAI VYRAMS 
IR MOTERIMS

llllllllllllllllIii

GERA MOKESTIS
Laikas ir x/i po 8 

valandų.
IIIIIIIIIIIIIIIIIK

PATYRIMO NEREIKIA

ATSIŠAUKITE

MR. H. L. PRICE,
MASTER MECHANIC

18th & Wentworth
TIKRAI GERI 

DARBAI
GERA MOKESTIS

Nuolat darbas dabar ir po karo. 
Patyrusioms ir nepatyrusiems.

Griežtos pirmenybės apsigynimo 
darbai.

, ASSEMBLERS, 
Vyrų ir Moterų 

TOOL AND DIE MAKERS 
PUNCH PRESS OPERATORS

Visi fiziškai nesveikuoju žmonės 
čia gali dirbti lengvą darbą.

MALONIOS DARBO SĄLYGOS

BADGER TOOL
AND MFG. CO.

1501 WEST POLK ST.
Tel. CANAL 8490.

ORO LINIJAI REIKIA
VYRŲ IR MOTERŲ 

Bendras valymo darbas ir budinko 
porterių pareigas eiti Chicago Mu­
nicipal Airport. 48 valandų savai­

tė. Alga >$104 į mėnesį.
American Airline 

PERSONNEL DEPARTMENT 
430 N. MICHIGAN*

Reikia Darbiniųkų-Darbininkių

a 4

INSPECTORS 
TIMEKEEPERS 
CAFETERIĄ HELPERS 
RECORD CLERKS 
MACHINE OPERATORS 
GENERAL FACTORY 
RELEASE Switchboard

REAL ESTATE—FOR SALE

PERKLAM, parduodam ir mainom 
namus, lotus, farmas ir biznius. 
Turime didelį pasirinkimą namų 
pirkti už cash arba mainais. Norin­
ti pirkti ar mainyti, dėl greitesnio 
patarnavimo šaukite:
PAUL M. SMITH & CO.

REAL ESTATE—LOANS 
—INSURANCE

4631 So. Ashland Ave.
Tel. YARDS 1001

(Po 6:00 P. M. šaukite 
VIRGINIA 1662)

NEW ENGLAND 5 kambarių 
mūrinė bungalow. 3 metų senumo. 
Tile bath, didelė kabinet virtuvė. 
Karštu vandeniu šildoma, uždaryti 
porčiai, mūrinis garažas, arti Cent­
ral ir Elston. Atidara vakarais ir 
sekmadieniais. Savininkas 5870 W. 
Leonard.

3 MODERNIŠKI APARTMENTAI.
1937 No. Monticello Ave.,

6 kambariai, 2 baudynės, nerviūros 
stiliaus durys, Kewanee boileris, 2 
karų mūrinis garažas. Parduoda už 
bargeną kainą. P. KARGMAN, 
CENtral 8050, 160 No. La Salle St.

2 FLATAI, po 5 ir 5 kambarius. 
Karštu vandeniu šildomi. Stoke- 
ris, refrigeratorius. 2 karų garažas. 
5609 So. Carpenter. Savininkas 2 
aukšte.

2015 SO. RUBLE ST. 2 aukštų 
medinis namas, cottage ir 2 karų 
garažas. Labai prieinamai. Pašau­
kite VILlage 3519 po 6 vakaro.

BUILDING CONTRACTORS 
________ Namų Taisytojai.________

CHARLES ZELVIS
Namų Satybos Kontraktorius

Statom naujus ir taisom senus. 
Konkreto, muro ir karpenterio dar­
bus. Taipgi darom įvairios rųšies 
stogus. Darbą garantuojam ir fi- 
nansuojam, lengvais išmokėjimais. 
Darom apskaitliavimus ant apdegu­
sių namų ir sutaikom su insurance 
kompanijom, patarnaudami savi­
ninkams.

Ofisas ir Rezidencija
5744 South Union Avė.

Tel. NORMAL 0060
“NAUJIENOSE” 
REMKITE ruus, KURIE 

GARSINASI

HELP WANTED—MALE 
Darbininkų Reikia

SVARBIEM KARO DARBAM
iiiitiiifittiiiiiii 

PLIENO WAREHOUSE 
PATYRIMO NEREIKIA

GEROS DARBO SĄLYGOS
ATSIŠAUKIT Į

2924 W. 51st St.
NUO 9 RYTO IKI 5 PP.

Central 
Steel & Wire Co.

REIKIA
VYRŲ

DARBAS BUS
RECEIVING AND STOCK 

ROOM HELPERS.

GERAI APMOKAMI 
DARRAI

Ideališka transportacija
Puikiausia pokarinė ateitis.

Atsišaukite
WARWICK MFG. CO.
4640 W. Harrison St.

REIKALINGI ALUMINUM 
CASTING TRIMMERS, 

POLISHERS, CHIPPERS
SAND BLASTERS, 

GRINDERS, 
DARBININKŲ, 

SAW MEN.
Pilną laika darbas.
GERA MOKESTIS 

Butinas darbas. 
Atsišaukite tarpe 8 ryto iki 5 po 

pietų, šeštadienį iki 12 dienos.
Atsineškite savo gimimo rekordus 

arba natūralizacijos popierius.
2742 WEST 36th PLACE.

REIKIA
RUS ROYS

ČIA YRA PASTOVUS DARBAI 
IR MALONIOS DARBO 

SĄLYGOS.
GERA MOKESTIS. 

ATEIKITE ŠIANDIEN!
Atsišaukite 

TIMEKEEPERS’ OFFICE
EDGEWATER

• BEACH HOTEL
5349 Sheridan Road.

REIKIA SARGŲ
$30.00 į savaitę už 6 naktis. Pasto­
vus darbas. 209 W. Jackson, Room 
212.

MAŠINŲ OPERATORIŲ, patyri­
mo nereikia. Išlavinsime jus.

2911 SO. WABASH.

JAUNESNIU VYRŲ negu 55 me­
tu, gyventi Northwest side. Bend­
ras lauke darbas. Visiems metams 
darbas. Acacia Park Cemetery, 
7800 Irving Park Blvd.

CHICAGO BELTING CO.
Reikalauja odos darbininkų, mold­
ing press, beam die and turret 
lathe operatorių, trimeriu ir tt.

PATYRIMO NEREIKIA.
Atsišaukite

113 NO. GREEN AVE.
Pašaukite MISS REILLY, 

MONROE 5010.
Tarpe 9 ir 5 kasdien.

REIKALINGAS DŽENITORIUS 
Bendras valymas ir priužėjimo dar­
bas. 48 valandų savaitė. Y. M. C. 
A., 1400 E. 53rd St

REIKIA VAIKINŲ
švarus dirbtuvės darbas. Patyri­
mo nereikia. 48 valandų savaitė ir 
laikas ir pusė už virš 40 valandų.

OSCAR HEINEMAN CORP. 
2701 Armitage Ave.

GARAGE FLOOR MAN, nuolat 
darbas, gera mokestis. 651 Chicago 
Ave., Evanston.

REIKIA LENTŲ PIAUSTYTOJŲ 
Deutsch and Bauer, 
1534 ALTGELD ST.

REIKALINGAS HOUSEMAN 
Bendras valymo darbas. Pašaukite 
AUSTIN 1650.

NAKTINIO SARGO
Pageidaujame vidutinio amžiaus 
žmogaus valymo darbui Country 
Club’e. Turi būti veiklus ir prista­
tyti gerus paliudymus. Pašaukite 
arba parašykite Manadžeriui.

ELGIN COUNTRY CLUB
ELGIN, ILL, Phone ELGIN 1717

HELP WANTED—MALE HELP WANTED—MALE
Darbininkų Reikia Darbininkų Reikia

TAPGI REIKIA NEPATYRUSIU 
WELDERS’ HELPERS 

MACHINISTS 
RUFF GRINDERS 

GENERAL FACTORY HANDS 
MEN TO WORK ON MATERIALS 

HAND TRUCKERS

MERIT DIRBTUVĖ
Gabumų įvertinimas dirbtuvėje duoda jums progos įsidirbti 

taip greitai, kaip išmoksite ar parodysite gabumus.

Dirbtuvės tvarkoma Canteeen pristato valgius kašto kaina.
Jei dabar dirbate prie karo darbų, bukite prie savo darbų.

Danly Machine Specialties, Inc. 
2100 So. 52nd Avenue Cicero, ID.

JUS NORĖSITE DIRBTI MUSU 
MODERNIŠKOJE KARINĖJE 

DIRBTUVĖJE
MUMS REIKIA

BULLARD OPERATORS
LATHE OPERATORS 

AUTOMATIC SCREW MACHINE OPERATORS 
KELLERS OPERATORS 

PLANER OPERATORS
RADIAL-DRILL OPERATORS 

ELECTRIC ARC WELDERS

LAY-OUT INSPECTORS
PRECISION INSPECTORS

PRECISION INTERNAL GRINDERS 
HORIZONTAL BORING MILL OPERATORS 

PRECISION EXTERNAL GRINDERS 
MILLING MACHINE OPERATORS 

JIG BORE OPERATORS ( 
HYDRAULIC PRESS OPERATORS
LAPPING MACHINE OPERATORS

SVARBUS 
KARINIS 
DARBAS

VISOKIEMS MAŠINISTAMS.
TOOL AND CUTTER GRINDER, 

HAND TRUCKERS, 
ŠLAVĖJŲ

Visos naujos mašinos.
Moderniška, švari, šviesi dirbtuvė. 

60 VALANDŲ SAVAITĖ.

10% BONUS „ 
už naktų darbą.

70 VALANDŲ MOKESTIS

FOOTE BROS. GEAR 
& MACHINE CORP.
5219 S. Western Blvd.

REIKALINGAS NAKTINIS sar­
gas į scrap yard, 55 iki 70 metų 
senumo. Gera mokestis. Tuoj atsi­
šaukite. 150 W. 43rd St.

ELECTRICAL SUPPLIES
Reikalingas patyręs vyras dirbti 
stock and shipping room. Middle 
States Electric Co., 560 W. Monroe 
St.,' FRAnklin 3270.

VYRŲ ir VAIKINŲ
Bendram restoranto darbui. Sek­
madienį nereikia dirbti. Valgis ir 
uniformos. Geros vąlandos ir mo­
kestis. t

HARDING’S
68 W. MADISON.

PRIE LOCKER ROOM
Vyro į Country Club. Gera alga ir 
tipsai. Nuolat darbas. Puiki proga 
tinkamam žmogui. Pašaukite arba 
rašvkite Manadžeriui.

ELGIN COUNTRY CLUB
ELGIN, ILL. Phone ELGIN 1717

REIKIA RAKANDU NUBAIGĖJU 
Nuolat darbas, 44 valandų savaitė, 
$145.00 į mėnesį. Atsišaukite Bel­
mont Hotel, Room 225, 3172 Sher­
idan Road.

REIKALINGAS patyręs white 
metal kettle man. Pastovus darbas. 
60 valandų į savaitę. Aukščiausia 
mokestis. Atsišaukite

CHICAGO METAL COMPANY 
Ant Sheffield Avenue, 1 blokas 

į pietus nuo North Avenue.

VYRŲ DIRBTI bonkij skyriuje. 
Nuolat darbas. Gera mokestis, 
■Mountain Valley Water Co., 739 
W. Jackson.

REIKIA
EKZAMINUOTOJO

Prie moteriškų kautų ir siutukų. 
Patyrimo nereikia.

WILSON GARMENT CO.
237 SO. MARKET.

LANGU IR SIENŲ PLOVĖJO 
Gera mokestis. Matykite Miss Hum- 
chrey, Housekeeper North Shore 
Hotel, Evanston, University 6400.

BAKER, pirmarankio prie duo­
nos ir pyragaičių. 6 dienų savaitė. 
Gera mokestis. 3455 W. North Ave.

REIKIA VYRO—bendram darbui 
mažoj geležinių daiktų įstaigoj. Ge­
ra mokestis. 676 W. Roosevelt Rd.

REIKIA FINISHERS
Nuolat darbas. 50 valandų savaitė. 
Atsišaukite

818 W. EVERGREEN AVE.

BUSINESS CHANCES 
Biznio Progos

PARDAVIMUI TAVERNAS ge­
roj vietoj, kampinis namas. Biz­
nis išdirbtas. Priežastis išvažiuoju 
į farmą. 734 W. 35th St.

FARMS FOR SALE 
Ūkiai Pardavimui

TURTINGA DIRBAMA Truck far­
ma: lyginasi beveik 20 miesto lotų, 
žemi taksai, arti busu. 15 minučių 
iki Sears N. W. side krautuvės; 
traukinio transportacija, žemi tak­
sai. Kaina $1275. patogus išmokėji­
mai. Box 2802, 1739 So. Halsted St.

DARŽU F ARMA; gristas kelias; 
lyginasi 4 lotams. arti Irving Park 
ir River Road, (šalia miesto). Kai­
na $575. Savininkas Box 2801, 1739 
So. Halsted St.

2 AKRU FARMA; patogus grįs­
tas kelias iki Clearing; šalia miesto 
Kaina $975. $200 cash po $10 į mė­
nesį. Box 2800, 1739 So. Halsted St.

5 AKRŲ FARMA. $3750. $750 
cash; prie grįsto kelio. 10 minučių 
tiesiom i vakarus nuo Beverly Hills. 
Box 2799, 1739 So. Halsted St.

PARDAVIMUI puikios 280 akrų 
žemės farma. Viena mylia į pietus 
nuo Amherst, nrie federal high- 
wav 10, upė. elektriką, su visomis 
mašinomis arba be ju. Grynos vei­
slės Holstein karvės. Walter Niven, 
Amherst, Wisconsin, R. 1. (

Vedybų Skaičius 
Nemažėja

Cook kauntės klerkas Mi­
chael J. Flynn paskelbė praė­
jusį šeštadienį skaitlines, ku­
rios rodo, kad Cook kauntėje 
vedybų skaičius praktiškai ne­
mažėjo. Vasario mėnesį išduotų 
vedyboms laisnių skaičius sie­
kė 2,928. Gi tą patį mėnesį 
pernai skaičius išduotų vedy­
boms laisnių buvo 3,003.

Per pirmuosius' du mėnesiu 
šįmet viso vedyboms laisnių 
išduota 6,053, o pernai per 
tuos du mėnesiu laisnių vedy­
boms buvo duota 6,080.

-------- v--------
Vienas vyras mėgino pada­

ryti holdapą aptiekai adresu 
1758 West 63rd street, praėju­
sio šeštadienio vakare. Aptie- 
kos savininkas Walter C. Joha­
nnes pašovė banditą, kaip ma­
no, į krutinę. Visgi, sviruoda- 
mas, banditas išėjo iš vaistinės 
ir dingo tamsioje alėjoje.


